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5»لانو« در تنگنای بی آبی ؛ مطالبه آبی مرزنشینان بهره برداری از ۴۱۰ طرح عمرانی و خدماتی در استان 3 5پلمپ پاتوق مصرف مواد مخدر در بیرجند

سرمقاله

دیداری برای خداقوت          

صبح پنجشنبه هفته گذشته در کنار جمعی از معتمدین خراسان جنوبی ، فرصتی فراهم 
شد که به خداقوت یکی از مسئولان استان برویم. فضایی صمیمی و بازدید از پروژه 
ای که به معنای واقعی غم از دل انسان برمی داشت و نمونه ای بود از پروژه های 
عام المنفعه که توسط او به سرانجام می رسید ، پروژه ای که به گفته وی استفاده از 
اعتبارات استانی نداشته و هنرش در جذب اعتبارات ملی و متفرقه بوده است. قرار بود 
ضمن خداقوت به مردی که کلیدواژه های » مردم« ،» محرومیت زدایی« ، » برنامه« 
و » پیشرفت استان« از زبانش نمی افتاد از پروژه بزرگ پارک آبی بیرجند هم دیدن 
نماییم. اصلا انگار وقتی وارد محیط می شدی دیوارهای آنجا هم داد می زدند که نگاه 
سازنده ما چه بوده است. اصل بر تکریم به مردم و مراجعه کنندگان و ایجاد یک خدمت 
تفریحی کمیاب برای همه اقشار مردم بود از فرزندان محروم در روستاها تا جوانان و 
نوجوانان شهروند مرکز استان، از نوع چیدمان خدمات مشخص بود که عزت و بزرگی 
 مردم این استان را با ویژه کردن همه خدمات آنجا از بهترین ... ادامه در صفحه 2

* سردبیر

افتتاح ۸۸ طرح اقتصادی در استان
با افتتاح طرح های هفته دولت محقق می شود : اضافه شدن هزار میلیارد تومان به سرمایه بخش اقتصادی خراسان جنوبی

پخت بزرگترین نذری اربعین در  بیرجند
عزاداران حسینی در شب اربعین بزرگترین نذری مردمی را در مرکز استان 
خراسان جنوبی پخت کردند. در این نذری ۴۰ دیگ غذای محلی غلور 
به همت مردم و عزاداران در خیابان شهید فهمیده بیرجند پخت و صبح 
اربعین بین مردم توزیع شد.عزاداران حسینی در محل پخت این نذری به 
عزاداری نیز پرداختند و تمام هزینه این نذری از محل کمک های مردمی 
تأمین شده است. غلور غذای محلی مردم خراسان جنوبی است که از 
گندم و گوشت تهیه می شود.

اعلام آمادگی ۵۰ نانوایی
 در استان برای پخت نان کامل

مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری گفت: از مجموع ۷۵۵ نانوایی استان، 
تاکنون حدود ۵۰ نانوایی برای پخت نان کامل اعلام آمادگی کرده اند.

صادقی افزود: در این راستا کارخانه آرد بیرجند اعلام آمادگی کرده که باید 
تغییراتی در خط تولید خود ایجاد کند و این موضوع در دست بررسی است.

وی افزود: آرد کامل آردی است که از تمام اجزای دانه گندم )هسته یا مغز 
دانه(، جوانه یا سبوس تهیه شده باشد و هیچ دورریزی نداشته باشد. صادقی 
با بیان اینکه در حال حاضر کمترین درصد سبوس گیری در نان سنگک با 
۱2 درصد است، افزود: سبوس گیری در نان کامل صفر تا ۵ درصد خواهد 
بود.وی گفت: امیدواریم این طرح تا نیمه دوم سال در استان به نتیجه برسد.

صفحه  5

قبول سفارشات اداره جات و رستوران ها
 ۱7 شهریور - روبه روی مسجد رضوی

هایپر ساختمانی مان شید
تجهیزات لوله کشی آب و 
فاضلاب ساختمان/  طراحی 
و اجرای کابینت / سرامیک /

تاسیسات / هود / گاز / آب شیرین کن / کولر / روشویی 
تلفن گویا :9  101  101  9  056

حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 
0915  164  2007  -  0915  561  8398

“من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق” 

حجت الاسلام سید مصطفی جلالی
  دادستان و کارمندان محترم دادگستری شهرستان خوسف 

جناب سرگرد حسین زمانی 
ستوان یکم جناب آقای  محمد زنگویی 
ستوان یکم جناب آقای عیسی کیوانی 

ستوان سوم  جناب آقای سعید سلم آبادی
 حادثه آتش سوزی منزل و تخریب قبر مرحوم پدرم در روستای چهکند گل خاطره تلخی بود
 که با تجسس و پیگیری شما بزرگواران در یافتن متهم بعد از گذشت 5 /3 سال  آرامش را 

به خانواده مان هدیه نمودید، قدردان زحمات تان هستیم.                       
   مسعود رضائی چهکند

آگهی تامین نیروی انسانی 
)اپراتور پست های انتقال و فوق توزیع(

  شرکت پگاه انرژی پارسیان 
در نظر دارد: از بین متقاضیان واجد شرایط تعداد 90 نفر نیروی بهره بردار در استان های خراسان رضوی ، 
شمالی و جنوبی از طریق برگزاری آزمون کتبی و مصاحبه )در شهرستان های مشهد ، بجنورد و بیرجند ( 

دعوت به همکاری نماید.
  https://azmoon.nri.ac.ir/main علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به سایت

مراجعه  فرمایند.

“من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق” 

سروران ارجمند اینک که دست تقدیر مرگ پدرمان

 شادروان
 کربلایی محمد حسین صحرادار 

را رقم زد و غمی جانکاه در قلب هایمان نشاند، حضور و ابراز محبت و همدردی شما بزرگواران 
تلخی این اندوه را بر دل داغدارمان هموار کرد. 

 اکنون که بعد از چندین روز، اشک امانمان داد به رسم ادب و قدرشناسی بر خود لازم 
می دانیم با شایسته ترین عبارات بذل محبت و الطاف خالصانه اقشار محترم اعم از اقوام، 
دوستان، همکاران، ارگان های دولتی، شرکت های خصوصی، تجار محترم و هیئت امنای 
محترم هیئت حسینی که در مراسم تشییع و ترحیم شرکت نمودند و بزرگوارانی که با 

ارسال تاج گل، چاپ بنر و آگهی و طرق مختلف التیام بخش دل داغدارمان بودند 
صمیمانه تشکر و قدردانی نماییم.

خانواده صحرادار

داروسازان گرامی، یادمان نرود دردمندان را چون چشمان مان عزیز بداریم 
که رازی این دانش را به بهای چشم  هایش به ما رسانده است.

بی شک توان بالا و عزم و اراده پولادین شما ، تلاشی ستودنی ست برای 
پیشرفت و ترقی این مرز و بوم.

پنجم شهریور، روز داروساز، بر ایثارگران عرصه خدمت و  سلامت ، 
همانان که رفاه و آسایش خود و خانواده خویش را فدای سلامت و آرامش 

همنوع خود می کنند، گرامی باد

هیئت مدیره انجمن داروسازان  خراسان جنوبی

فراخـوان استخـدام
شرکت زمین کاوان زمان مجتمع صنعتی ومعدنی طلای گودکان در نظر دارد: برای 
تامین منابع انسانی خود، اقدام به استخدام نیرو در رشته های ذیل نماید. لذا از افراد 

واجد شرایط خواهشمند است برای اطلاع بیشتر با شماره 05632488539 داخلی 201 تماس حاصل نمایند 
و یا به صورت حضوری به مجتمع طلای گودکان مراجعه نمایند.

نوع ردیف
همکاری

محل کارشرایطتحصیلاتسابقه کار

راننده ۱
کامیون مایلر

حداقل 2سال  
در معدن

حداقل 
سیکل

دارای گواهینامه پایه ۱
 عدم سوءپیشینه - عدم اعتیاد

استان خراسان جنوبی  
شهرستان خوسف    

۱۰ کیلومتری غرب 
روستای قلعه زری 
مجتمع صنعتی  و 

معدنی طلای گودکان

حداقل نگهبان2
2سال

حداقل 
دیپلم

آشنایی به امور حفاظتی و 
نگهبانی 

 عدم سوءپیشینه - عدم اعتیاد

به چه مشغول کنم دیده و  دل را که هنوز
دل تو را می خواهد، دیده تو را می جوید

سال ها می گذرد و ما هر سال
بی آنکه بدانیم

از سالگرد مرگ خود عبور می کنیم
بر ما چنین می گذرد که تویی به جای همه 

هیچکس به جای تو نیست

در سومین سالگرد آسمانی شدن عزیز جانمان

زنده یاد مهندس مهدی ایمانی  
همسر و فرزندانیادش را گرامی می داریم.

جناب آقای دکتر قناعت  استاندار محترم خراسان جنوبی
 جناب آقای دکتر جعفری 

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
جناب آقای مهندس شریعتی فر   مدیر کل محترم  دفتر هماهنگی 

امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
 جناب آقای کریمدادی مدیر کل محترم امور مالیاتی

 جناب آقای مهندس امیرآبادی زاده 
مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی  استان خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس حسن نژاد  معاون محترم اداره کل صنعت ، معدن و تجارت  
هفته دولت یادآور فداکاری  های فرزندان پاک نهاد و گرانقدر انقلاب و احیا کننده روزهای پرشور خدمتگزاری، شهیدان 
بزرگ، رجایی و باهنر است. تاریخ ایران اسلامی همواره شاهد ایثارگری ها و از خود گذشتگی های دلیرمردانی بوده که غیر از 
خدا هیچ نمی دیده و تمام هدفشان خدمت به خلق و اعتلای انقلاب اسلامی بوده است.هفته دولت را به همه دولت مردان 
و کارمندان خدوم و متعهد و به ویژه شما عزیزان تبریک عرض نموده و موفقیت همگان را در راستای تحقق آرمان های بلند 

حضرت امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری  از درگاه خداوند متعال مسئلت می نماییم.

 شـرکت پرهـام فولاد

گرچه بهانه اولیه نامگذاری روز داروساز، تقارن آن با زادروز داروساز، پزشک و 
حکیم نامدار مسلمان ایرانی محمد بن زکریای رازی است، اما ناگفته پیدا است 
که اختصاص این روز به این عنوان، به نوعی ارج گذاشتن به جایگاه داروساز 
در نظام سلامت و تاکید بر نقش مهم و بی بدیلی است که داروسازان در حفظ 
و بازیابی گرامی ترین وجه وجود آدمی یعنی سلامت ایفا می کنند. با احترام و 

سپاس فراوان، فرا رسیدن

 پنجم شهریور ماه
 روز داروساز را خدمت همه داروسازان استان خراسان جنوبی 

صمیمانه تبریک عرض می نمایم.
دکتر زهرا کیانی-  معاون غذا و دارو 

دانشگاه علوم پزشکی بیرجند
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اضافه شدن ۴ رشته جدید ارشد و دکتری در دانشگاه بیرجند

دانشگاه بیرجند علاوه بر رشته های دایر، مجوز پذیرش دانشجو را در یک رشته گرایش مقطع کارشناسی ارشد و 3 رشته گرایش مقطع دکتری دریافت کرد. حسینی واشان، 
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه بیرجند گفت: شورای گسترش آموزش عالی با پذیرش دانشجو در رشته جغرافیا و برنامه ریزی گردشگری در مقطع کارشناسی 
ارشد و رشته های زبان و ادبیات عربی، جغرافیا و برنامه ریزی روستایی و تاریخ گرایش تاریخ ایران بعد از اسلام در مقطع دکتری برای سال 1403 موافقت کرده است.

ریل گذاری شهید رئیسی برای توسعه استان

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( 40 پروژه در حوزه آب و فاضلاب و... تنها بخشی از پروژه هایی است که در این 
هفته افتتاح و کلنگ زنی می شود و قطع به یقین تأثیر بسزایی در رفع کاستی ها خواهد داشت.نگاهی به پروژه 
هایی که در این هفته به بهره برداری می رسد و مواردی که در دو سال گذشته کلید خورده و اطلاع رسانی 
شده است، همچون راه آهن زاهدان- بیرجند- مشهد که از 1۵ شهریور سال گذشته و همزمان با حضور شهید 
آیت ا... رئیسی در استان )اربعین( بعد از سال ها خاموشی، جانی دوباره گرفت و حالا بعد از گذشت یک سال  
۷0 کیلومتر آن در محور بیرجند- قاین - یونسی آماده ریل گذاری است و این نوید را می دهد که تا شنیدن 
صدای سوت قطار در محدوده استان، فاصله زیادی نداریم، یا اجرای خط انتقال گاز از سه راهی دشتک زابل 
به سمت نهبندان با اعتبار بیش از ۷ هزار و ۲00 میلیارد تومان )معادل چهار سال کل اعتبارات عمرانی استان( 
که در چند ماه آینده تا سربیشه هم ادامه خواهد یافت و رکورد تازه ای از زمان اجرای پروژه را در تاریخ خراسان 
جنوبی و چه بسا کشور ثبت خواهد کرد و قطع به یقین پایانی خواهد بود بر افت فشار گاز در ماه های پرمصرف 
سال، احداث پست های 400 کیلوولت نهبندان و فردوس در راستای کمک به تأمین برق واحدهای معدنی و 
صنعتی، اجرای خط انتقال آب دریای عمان به استان که قطعاً با ترَ کردن کام خشک خراسان جنوبی، نبض 
زندگی را در این استانِ مانده در باتلاق خشکسالی تندتر خواهد کرد و یا ... نشان می دهد آن چه در این سال 
های اخیر مورد توجه ویژه بوده، توسعه زیرساخت هاست.بر هیچ کس پوشیده نیست که زیرساخت های آب، 
برق، گاز و راه، سنگ بنای اجرای پروژه های عمرانی و اقتصادی بزرگ و عاملی بسیار مهم و مؤثر در ترغیب 
سرمایه گذاران و هلدینگ های تجاری و اقتصادی به حضور و فعالیت در یک منطقه می باشد که هر دوی اینها 
می تواند روند توسعه را شتاب بخشد و با آنچه الان در سطح استان رقم خورده، به قول معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری؛” امروز به جرأت می توان گفت خراسان جنوبی آماده پیشرفت است”. ریل گذاری توسعه 
که از اواخر دولت دوازدهم در خراسان جنوبی به طور ویژه تر در دستور کار مدیران ارشد استان قرار گرفت، در 
دولت سیزدهم و با تأکید شخص آیت ا... رئیسی و به تدبیر درستی که در استان رقم خورد، شتابی قابل وصف 
پیدا کرده و قطعاً آنچه انتظار داریم ادامه روند موجود است و بی شک مهمترین مطالبه ما از دولت چهاردهم 
 هم این می باشد که با ادامه پروژه های در دست اجرا همچون راه آهن، دو بانده سازی راه ها، انتقال آب و... ، 
جهش توسعه را در استان خراسان جنوبی رقم بزنند و با ممانعت از اهمال و سستی های عمدی و سهوی 
دستگاه های متولی در تزریق اعتبار و اجرای کار نویدبخش روزهایی خوب برای خراسان جنوبی، این دروازه 

شرق کشور باشند. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹۲۲134۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

 سرمایه گذاری ۸ همتی واحد های تولیدی 
در منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

۸ همت در واحد های تولیدی منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی سرمایه گذاری شده است. مدیرعامل 
به سرمایه گذاران  متعلق  نیم همت  و  مبلغ ۲  این  از  جنوبی گفت:  اقتصادی خراسان  ویژه  منطقه 
افغانستانی و پاکستانی و بیش از ۵ همت متعلق به سرمایه گذاران داخلی است. زارعی افزود: منطقه 
ویژه اقتصادی بیرجند با وجود اینکه تنها ۹ سال است فعالیت دارد در بین مناطق آزاد رتبه ششم و در 
بین مناطق ویژه اقتصادی رتبه پنجم کشور را دارد. وی گفت: تاکنون 10۵ واحد در ۲ منطقه ویژه 
اقتصادی بیرجند و سایت مرزی منجر به عقد قرارداد شده که در مجموع 4۸ واحد به بهره برداری 
رسیده است. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی با بیان اینکه 1۷0 نیرو بیمه شده در 
منطقه ویژه اقتصادی هستند، افزود: در واحد های بهره برداری شده هم ۲ هزار و ۶0 نفر مشغول به 
کارهستند. وی گفت: با اقدامات انجام شده در منطقه ویژه اقتصادی بیرجند زیرساخت ها در سایت 

مرکزی و مرزی افزایش یافته که نقش مؤثری در توسعه استان داشته است.

سرمقاله

مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی، شرایط 
و ضوابط مالیات بر ارزش افزوده در مناطق 
را  اقتصادی  ویژه  و  صنعتی  تجاری-  آزاد 

تشریح کرد.
عنایت  با  کرد:  اظهار  کریمدادی،  علی 
افزوده  ارزش  بر  مالیات  قانون  شمول  به 
مصوب سال 1400 به فعالیت های اقتصادی 
ویژه  و  صنعتی  تجاری-  آزاد  مناطق  در 
اقتصادی، “از ابتدای سال 1400 به  موجب 
بند )ت( تبصره )۶( قانون بودجه سال 1400 
کل کشور، مناطق آزاد تجاری- صنعتی و از 
تاریخ لازم الاجرا شدن قانون دائمی مالیات بر 
ارزش افزوده )10 دی ماه سال 1400( علاوه 
بر مناطق آزاد تجاری- صنعتی، مناطق ویژه 
اقتصادی نیز مشابه سرزمین اصلی مشمول 

پرداخت مالیات بر ارزش افزوده است.
قانون   )13( ماده  اجرای  در  داد:  ادامه  وی 
سال  مصوب  افزوده  ارزش  بر  مالیات 
1400، فعالان اقتصادی مناطق یادشده که 
حائز شرایط هر یک از فراخوان های ده گانه 
ثبت نام موضوع ماده )1۸( قانون مالیات بر 
ارزش افزوده مصوب سال 13۸۷ است، از 
تکالیف  اجرای  به  مکلف  مقرر  تاریخ های 
جمله  از  افزوده  ارزش  بر  مالیات  قانون 
صدور  ثبت نام،  مالیاتی،  اظهارنامه  تسلیم 
صورتحساب، درج و وصول مالیات و عوارض 
متعلقه و پرداخت مالیات و عوارض در مهلت 
توسط  تعیین شده  حساب های  به  قانونی 
سازمان امور مالیاتی کشور می باشند. در این 
راستا، فعالان اقتصادی فراخوان  شده باید 
نسبت ثبت نام و یا تکمیل ثبت نام و انتخاب 
گزینه »مشمولیت مالیات بر ارزش افزوده« 
در درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور 
 my.tax.gov.ir مالیاتی کشور به نشانی 

اقدام کنند.
مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی تأکید 
کرد: فعالان اقتصادی مناطق آزاد تجاری- 
فعالیت صرفاً  با  اقتصادی  ویژه  و  صنعتی 
معاف موضوع ماده )۹( قانون مالیات بر ارزش 

افزوده مصوب سال 1400 و اشخاصی که بر 
تاکنون جهت  ده گانه  فراخوان های  اساس 
ثبت نام در این نظام مالیاتی فراخوان نشده اند، 
تکلیفی برای ثبت نام و اجرای مقررات قانون 

مزبور ندارند.
کریمدادی افزود: وفق مفاد ماده )11( قانون 

مالیات بر ارزش افزوده مصوب 13۸۷، تاریخ 
تعلق مالیات و عوارض ارزش افزوده عبارت 
است از تاریخ صورتحساب، تاریخ تحویل کالا 
یا تاریخ تحقق معامله کالا )در مورد کالا( و 
خدمت  ارائه  تاریخ  یا  صورتحساب  تاریخ 
)در مورد خدمت( هر کدام که مقدم است. 
لذا چنانچه تاریخ تعلق مالیات بابت عرضه 
اجرای  تاریخ  از  قبل  خدمت  ارائه  یا  کالا 
قانون مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد 
تجاری- صنعتی )ابتدای سال 1400( باشد، 
فارغ از تاریخ صدور صورتحساب، عرضه کالا 
یا ارائه خدمت مزبور در مناطق آزاد تجاری- 
ارزش  عوارض  و  مالیات  مشمول  صنعتی 
افزوده نخواهد بود. بدیهی است آن بخش از 
قراردادها )اعم از فروش کالا یا ارائه خدمت( 
که به موجب اسناد و مدارک مثبته احراز شود، 
قبل از تاریخ اجرای قانون مالیات بر ارزش 
افزوده مصوب سال 1400 در مناطق ویژه 

اقتصادی )10 دی ماه سال 1400( عملیاتی و 
اجرایی شده است، صرف نظر از تاریخ صدور 
صورتحساب یا صورت وضعیت، حسب مورد 
آن بخش از قراردادها که در دوره حاکمیت 
قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 13۸۷ 
به اتمام رسیده است مشمول پرداخت مالیات 

و عوارض ارزش افزوده نخواهد بود.”
طریق  از  کالاها  صادرات  کرد:  بیان  وی 
به  مذکور  مناطق  رسمی  خروجی  مبادی 
خارج از کشور و همچنین صادرات خدمات از 
مناطق یادشده از پرداخت مالیات و عوارض 
و  مالیات  و  می باشد  معاف  افزوده  ارزش 
عوارض پرداخت شده بابت خرید نهاده های 
آن، با ارائه پروانه سبز گمرکی صادره توسط 
گمرک یا برگ خروجی )در مورد صادرات 
کالا( و صادرات خدمات با ارائه قرارداد مربوط 
و گواهی انجام کار که به تأیید نزدیک ترین 
نمایندگی رسمی جمهوری اسلامی ایران در 
کشور مقصد رسیده باشد یا گواهی ارزآوری 
با تأیید بانک مرکزی یا سایر اسناد و مدارک 
مثبته، با رعایت سایر قوانین و مقررات در 
ارزش  بر  مالیات  قانون   )10( ماده  اجرای 
افزوده مصوب سال 1400 و تبصره های آن 

مسترد می شود.

مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی ادامه 
داد: در اجرای قسمت اخیر بند )الف( ماده 
)10( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
سال 1400، فعالان اقتصادی در مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی خارج از نقاط جمعیتی که 
دارای تراز تجاری مثبت باشند، در صورتی  

که محصور بودن آن ها به صورت سالانه به 
تأیید گمرک جمهوری اسلامی ایران برسد، 
مشمول اجرای قانون مذکور از حیث مطالبه 
و وصول مالیات و عوارض فروش در مناطق 
مزبور نبوده و صادرات کالاها و خدمات از 
مناطق  به  اصلی  سرزمین  گمرکی  قلمرو 
مورد نظر مشمول مقررات ماده )10( قانون 

مذکور و تبصره های آن خواهد بود.
کریمدادی خاطرنشان کرد: مفاد ماده )۲۷( 
قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال 
1400 موضوع عوارض سبز )آلایندگی( در 
خصوص واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی 
آزاد  مناطق  در  مستقر  آلاینده  خدماتی  و 
تجاری- صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی 

نیز با رعایت مقررات موضوعه جاری است.
وی تأکید کرد: با عنایت به مفاد تبصره )3( 
افزوده  ارزش  بر  مالیات  قانون   )30( ماده 
مصوب سال 1400، نقل وانتقال انواع خودرو 

مناطق  انتظامی  با پلاک  موتورسیکلت  و 
آزاد تجاری- صنعتی مشمول مالیات نقل و 

انتقال موضوع ماده مذکور نمی شود. 
ماده   )۲( تبصره  مطابق  گفت:  کریمدادی 
)31( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
سال 1400 ، گردشگران، ساکنین دائم یا 
که  صنعتی  تجاری-  آزاد  مناطق  موقت 
صرفاً از مبدأ مناطق مذکور به خارج از کشور 
عزیمت می کنند، مشمول عوارض خروج از 
کشور موضوع قانون چگونگی اداره مناطق 
اسلامی  جمهوری  صنعتی  تجاری-  آزاد 
ایران مصوب 0۷/0۶/13۷۲ با اصلاحات و 
الحاقات بعدی و آیین نامه های اجرایی مربوط 
می شوند. مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی 
اظهار داشت: وفق ماده )10( قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد تجاری- صنعتی جمهوری 
اسلامی ایران مصوب سال 13۷۲ و ماده )۲( 
آیین نامه اجرایی اخذ عوارض در مناطق آزاد 
ایران  تجاری- صنعتی جمهوری اسلامی 
مصوب سال 13۷۲ با اصلاحات و الحاقات 
بعدی، شماره گذاری انواع خودروهای سبک 
آزاد  مناطق  در  موتورسیکلت  و  و سنگین 
تجاری- صنعتی مشمول مقررات ماده )۲۸( 
قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال 
خودرو  شماره گذاری  لیکن  نیست.   1400
در مناطق ویژه اقتصادی مشمول مالیات و 
عوارض شماره گذاری وسایل نقلیه موضوع 
ماده )۲۸( قانون مزبور می باشد. وی ضمن 
تأکید بر اهمیت برگزاری دوره های آموزشی 
لازم جهت افزایش آگاهی و اشراف فعالان 
اقتصادی به قوانین و تکالیف مالیاتی از سوی 
سازمان امور مالیاتی کشور گفت: اداره کل 
امور مالیاتی خراسان جنوبی آمادگی کامل 
دارد که در هر بخش برای فعالان اقتصادی 
استان دوره های آموزشی لازم را به صورت 
مستمر برگزار نماید و متقاضیان می توانند 
به صورت گروه های شغلی، درخواست های 
خود را در این خصوص برای برنامه ریزی 

لازم به اداره کل ارسال نمایند.

تشریح شرایط مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد تجاری- صنعتی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2 اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه

 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور

 قالیشویي و مبل شویي ایـرانلول   لولصاف صاف
www. iranwash. ir  ghalishooii.iran دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی

تخت تخت

3-32440001قالیشویی صنعتـــی پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک

آگهی مزایده محدود فروش ماشین آلات و ادوات )نوبت دوم(

 شرکت سهامی زراعی خضری در نظر دارد: ماشین آلات و ادوات مازاد بر نیاز خود را به شرح ذیل از طریق 
مزایده حضوری به فروش برساند.

1 - ماشین آلات شامل: 1 -تراکتور جاندیر به تعداد 11 دستگاه 2 -تراکتور itm یک دستگاه  
۳ - وانت سایپا مدل 1۳92 بنزینی تعداد 2 دستگاه 4 - موتور برق )حدود ۳0 کیلو وات(

۳ دستگاه 5 - یک دستگاه پلت )خوراک دام( با ظرفیت ۳ تن در ساعت با کلیه متعلقات 
متقاضیان می توانند برای شرکت در مزایده پیشنهادات خود را به همراه فیش واریزی تضمین شرکت در 
مزایده به مبالغ 1 - برای تراکتورها به ازای هر دستگاه مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال2 - برای وانت سایپا به ازای 
هر دستگاه مبلغ 4۰۰ میلیون ریال ۳ - برای موتور برق هر دستگاه مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال 4 - برای دستگاه 
پلت مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه 14۰۳/۰6/17 به حساب جاری شرکت 
نزد بانک ملی شعبه خضری به شماره ۰1۰4226۳۳2۰۰۰ اقدام و به دفتر شرکت تحویل و یا پست سفارشی 
به آدرس خراسان جنوبی، شهر خضری، شرکت سهامی زراعی خضری ارسال نمایند. تذکرات: مزایده در 
روز یکشنبه 14۰۳/۰6/1۸ به صورت حضوری و مجزا )از ساعت ۸ الی 1۰ برای تراکتورها، از ساعت 1۰ الی 
11:۳۰ برای دو دستگاه وانت سایپا ، از ساعت 11:۳۰ الی 12 برای ۳ دستگاه موتور برق و 12 الی 1۳ برای 

دستگاه پلت( در دفتر شرکت بررسی خواهد شد. شرکت در رد یا  قبول پیشنهادات مختار خواهد بود
۳ - هزینه آگهی بر عهده برنده مزایده خواهد بود 4 - در صورت انصراف نفر اول )برنده مزایده( ضمن ضبط 

وثیقه ایشان به نفع شرکت پیشنهاد دفتر دوم بررسی خواهد شد.
 شرکت سهامی زراعی خضری

آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قاین
پیرو آگهی نوبتی قبلی و به موجب مقررات ماده 1۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی اینک برحسب درخواست واصله، تحدید حدود اختصاصی املاکی که در 

هیئت مندرج در قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قاین مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده برای اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. 
بخش 11 اراضی شهر قاین ۳۸ فرعی از ۳ فرعی از 1۸۰۳ - اصلی اسماعیل کشتگر نسبت به 1۰۰۰ سهم مشاع از 2۳۰۰ سهم مشاع و آقای رجب بازگیر نسبت به 1۳۰۰ سهم مشاع از 2۳۰۰ سهم مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین دیمه زار واقع در اراضی حاشیه جاده شیرمرغ در روز یکشنبه ۰2 /۰7 /14۰۳  که در موعد مشخص شده انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق 
الذکر به وسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز مقرر، ساعت ۸ صبح در محل حضور به هم رسانند، چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آن ها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون 
مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 2۰ قانون ثبت 
فقط تا ۳۰ روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر  ماده ۸6 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت، معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست 
اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند، در غیر این صورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت 

و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. 

تاریخ انتشار: 07 /06 /140۳           شناسه: 1779578          محمد براتی اسدآباد - کفیل اداره ثبت اسناد و املاک قاین

همه روزه تا پایان ماه صفر 
از ساعت 6 صبح در محل حسینیه جواد الائمه ) ع(

  نبش مدرس 48 - جنب استانداری  
برگزار می شود.

جهت ایام چهل و هشتم برای مشهد مقدس ثبت نام به عمل  می آید 
تبلیغات حسینیه جواد الائمه )ع(

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس
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چهارشنبه ۷ شهریور  1403 * شماره ۵۸۲۷

ثبت ملی خانه »میر سرور امیاری« فورگ در فهرست میراث فرهنگی کشور

مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان درمیان گفت: به منظور حفاظت و نگهداری از آثار تاریخی و 
فرهنگی شهرستان، خانه تاریخی میر سرور امیاری فورگ در فهرست آثار ملی کشور، ثبت شد. شهسواری افزود: گردشگران 

ضمن بازدید از این مکان تاریخی بسیار ارزشمند در فورگ امکان دریافت خدمات اسکان و پذیرایی را دارند.
* بیشتر از یک ساله نامه از اداره آب 
و فاضلاب گرفتیم و به قسمت عمران 
شهرداری دادیم که برای آسفالت هیچ 
مشکلی در امیر کبیر 11 وجود نداره ولی 
هیچ اقدامی صورت نگرفته.خواهشا در 
آوا بنویسین شاید مسئولین اقدامی انجام 

دهند. ممنون

 *این همه گرد و خاک از کجا وارد هوای
 بیرجند می شود؟ اداره کل منابع طبیعی و 
 اداره کل حفاظت محیط زیست پیگیری

کنند و این وضع را برطرف کنند.

  * بوق های اعصاب خردکن اتومبیل های
سواری و تعویض اگزوز را که صدای 
 عجیبی دارد، جزو خلاف های معاینه فنی
ماشین های سواری برای جلوگیری از 

آلودگی صوتی قرار دهید. 

  *چرا در بیشتر مساجد به کسانی که 
خدمت می کنند برای نظافت و پذیرایی 
یا محافظت از وسایل داخل آن،  رایگان 
به آن ها قسمتی از ساختمان را نمی 
 دهند تا برای رفت و آمد مشکلی نداشته 
باشند؛ خانمی که منزلش اجاره ای است و 
 توان   پرداخت اجاره بالا را همسرش ندارد
  چرا در خود مسجد به آن ها مکانی  برای
 استراحت اختصاص ندهند تا بهتر رسیدگی
کنند  و مدام  در حال رفت  و آمد  نباشند؟

از شروع طرح  *با گذشت یک سال 
 نهضت ملی مسکن در شهر قائن، ادامه 
 ساخت با نبود آب و برق امکان پذیر نیست
و هزینه های هنگفتی به متقاضیان وارد 
 می کند. مسئولان می گویند اخطار دادیم 
اما این اخطارها برای ما پول نمی شود. 

 *به آقای استاندار بگویید شما خیلی برای 
استان تلاش کردید اما مدیران شما در 

دستگاه های اجرایی پای کار نبودند. 

*شرکت برق در قسمت توضیحات بیاد 
 بگه چطور میشه یک واحد به فاصله یک
 دوره بدون اضافه شدن هیچ وسیله برقی
  ویا اضافه شدن ساعت مصرف قبض دوره
قبل 4۶0 تومن، این دوره 1۲۵0تومن !

چیزی ندارم بگم شما بگو.

*شهردار محترم برای چندهمین بار پیام 
میدیم ما کسبه حاشیه میدان امام در 
بهار و تابستان از بوی متعفن فاضلاب 
جوی آب مقابل سینما و اطراف میدان 
به سطوح آمدیم کی قراره این معضل 

میدان مرکز استان حل بشه!؟

 *مدیریت محترم دارایی  یکم مراعات
 حال مردم بکنین روزی چند تا پیام ارسال
 می کنید! اینقدر روی اعصاب مردم راه
 نروید لطفاً !! مردم خودشون دنبال کارشون 
هستن روزی چند بار پیام وتذکر در شأن 

مردم نیست !!

 *چرا فشار آب در شهر بیرجند  اینقدر
کم شده. پکیج و آبگرمکن ها خراب 

میشن. پمپ آب هم جوابگو نیست.  

 *سازمان حمل و نقل بار و مسافر هر چی
 اتوبوس اسقاطی و از رده خارج داشته رو 
 آورده خط سجاد شهر و داره ملت رو جابجا
میکنه.خودتون یکبار سوار بشید ببینید با 
 این حجم سر و صدا داخل کابین اعصاب

 براتون باقی می ماند؟

*با سلام و خداقوت. بنده کشاورزی 
آباد خوسف  از منطقه معصوم  هستم 
ما  که  اقتصادی  شرایط  این  در 
کشاورزان واقعا در نان شبمان با توجه 
کنیم  می  که  کاری  از  این حجم  به 
مانده ایم دیشب تعداد 4 سگ ولگرد 
محل  وارد  موجود  علائم  به  توجه  با 
و  اند  شده  ما  گوسفندان  نگهداری 
تعداد 40 گوسفند را کشته اند و حتی 
یک گوسفند هم برایمان نگذاشته راه 
 درآمدم و کسب روزی برای خانواده ام 
 همین گوسفندان بوده و با این اتفاق
 که برایمان افتاده دیگر هیچ منبع درآمدی
کشاورزان داد  به  مسئولان   نداریم. 

 در این شرایط اقتصادی برسند.

*درخصوص پیام شهروندی که اعلام 
 کردن ۶0 لیترسوخت را هم مصرف نمی
کند باید بگم خودتون رو بابقیه مقایسه 
 نکن ماشین پارک سوخت نداره بنده 
 برای رفتن به محل کار روزانه 40 کیلو
متر رفت و آمد دارم در طول روز هم باید 
بچه هام رو حداقل تا پارک ببرم سهمیه 
کارت که هیچ باید برای گرفتن سهمیه 
 آزاد یک ساعت توی صف وایستم همین
از تفکرات توی استان مسئول  دسته 
 هستند که  یک عده قربانی شوند. برادر
90 درصد سوختکش نیستن مسافرت 

هم حق زن و بچه شماست.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

توجه ؛ نیاز  وضعیت 
درمانی در شهرستان ها

سلام. یک درد دلی خدمت شما داشتم. 
و  بیمارستانی  امکانات  زحمت  بی 
بهداشتی را در همه شهرستان ها بیاورید. 
الان تمرکز امکانات در دو یا سه شهر 
استان قرار دارد و به خاطر اندک ترین 
موضوعی باید به بیرجند یا قائن برویم. 
چند روز پیش دست دخترم آسیب دید 
و به بیمارستان شهرمان مراجعه کردم 
قرار شد بخیه بزنند اما نداشتند. هر شب 
طبق زمان معین به بیمارستان می رفتم 
تا دست دخترم را شستشو دهم تا خدای 
ناکرده مشکلی پیش نیاد با این حال 
دست دخترم التهاب زد و دیگر مجبور 
شدم به بیرجند برای درمان بیایم و.... 
حرفم اینه اگر به بیمارستانی مجوز می 
طرحی،  پزشکان  کنار  در  حتما  دهید 
نیروهای باتجربه هم باشند. حق مردم 
سایر شهرستان استان این ضعف پزشکی 
نیست. درست نیست همه موارد در یکی 
دو شهر باشه اما شهرهای دیگه هیچ 
امکاناتی و نیروی باتجربه ای نداشته 
باشه. نه فقط در حوزه پزشک بلکه در 
استان  ها شهرستان های  همه حوزه 
در محرومیت  و غرق  ندارند  امکاناتی 
هستند. امیدوارم به این موضوع توجه 

کنید و فکری به حال این مردم بکنید.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

۱۲۰ دانش آموز 
کمیته امداد استان 
به مدارس نمونه و 

سمپاد  راه یافتند
 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
گفت: امسال 1۲0 نفر از دانش آموزان 
زیر پوشش این نهاد در آزمون ورودی 
مدارس استعدادهای درخشان )سمپاد( 
و نمونه دولتی پذیرفته شدند. محمد 
سال  جاری  قبولی   آمار  افزود:  عرب 
دانش آموزان زیر پوشش کمیته امداد 
به  نسبت  دولتی،  نمونه  مدارس  در 
داشته  رشد  درصد   ۲۸ گذشته  سال 
مطلوب  نتیجه  دهنده  نشان  که 
پشتیبانی ها و ارائه خدمات تخصصی و 
مفید به دانش آموزان و ایجاد انگیزه و 
تقویت روحیه اعتماد به نفس و بهبود 
بیان  وی  است.  آنان  تحصیلی  بنیه 
امسال،  قبولی های  مجموع  از  کرد: 
نهم  و  ششم  پایه  در  آموز  دانش   9
مدارس استعدادهای درخشان )سمپاد( 
و 111 دانش آموز نیز در مدارس نمونه 
دولتی خراسان جنوبی پذیرفته شده اند 
که در مجموع تعداد ۷۸ نفر از آن ها 
دانش آموز دختر و 4۲ نفر پسر هستند.
مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی 
ارائه خدمات  با  نهاد  این  اظهار کرد: 
در  حرفه ای  صورت  به  تخصصی 
کارگاه  تحصیلی،  مشاروه  زمینه های 
پانسیون های  برگزاری  و  آموزشی 
مستعد  دانش آموزان  به  مطالعاتی 
پایه های ششم و نهم، برای شرکت در 
آزمون استعدادهای درخشان )سمپاد( 
و نمونه دولتی، این قشر را پشتیبانی 
از  نفر   ۷9۶ افزود:  وی  می کند. 
دانشجویان تحت حمایت این نهاد نیز 
در مقطع کارشناسی، 14۸ نفر مقطع 
کاردانی، 4۸ نفر کارشناسی ارشد و ۲۲ 
نفر نیز در مقطع دکترا در حال تحصیل 

هستند . 

خبر خوب

تضمین گاز  پایدار  خراسان جنوبی
 با اتصال به خط دشتک

خراسان جنوبی به واسطه بهره مندی از گاز 
در کشور جزو استان های سبز ایران زمین به 
حساب می آید چرا که 100 درصد شهرها و 
بیش از 99 درصد روستاهای استان از نعمت 
گاز بهره مند شده است.اما اتفاق بسیار مهمی 
که در دولت سیزدهم عملیاتی شد اتصال 
نهبندان به خط انتقال گاز دو راهی دشتک 
بود که انرژی پایدار را برای خراسان جنوبی 
تضمین کرد و البته با اجرای فاز دوم آن از 
نهبندان به سربیشه دیگر همه نقاط استان 
بهره مند از انرژی پایدار به ویژه در فصل 

تابستان خواهد بود. 
به  را  اقدامات شرکت گاز خراسان جنوبی 
مناسبت هفته دولت در گفت وگو با رحمان 
محمودی مدیرعامل این شرکت در استان 
جویا شدیم آن چه در پی می آید ماحصل 

این گفت وگو است.

با توجه به اینکه در هفته دولت قرار 
داریم لطفاً به برنامه های این هفته در 
حوزه شرکت گاز اشاره کنید که چه 

پروژه هایی افتتاح خواهد شد
 خوشبختانه طرح های بسیار خوبی در هفته 
در حوزه  زنی  کلنگ  و  افتتاح  برای  دولت 

شرکت گاز در استان پیش بینی شده است.
با اقدامات جهادی که در سه چهار سال اخیر 
استان وجود داشته   در بحث گازرسانی در 
گازرسانی  در حوزه  موثری  بسیار  گام های 
برداشته شده به طوری که در 4 سال گذشته 
برخوردار در بحث  استان های کم  از  یکی 
گازرسانی بوده اما با تلاش و همت کارکنان 
خوب  بسیار  همکاری  و  مجموعه  این 
مسئولان استانی و اهتمام کاملی که در این 
بحث وجود داشته توانسته ایم این استان را با 
یک استان پر برخوردار و جزو رتبه های برتر 

در امر گازرسانی در کشور تبدیل نماییم.

گاز رسانی به واحدهای
تولیدی و مسکن ملی

این موضوع در تمام حوزه ها چه در بحث 
گازرسانی در شهرها و روستاها و در بسیاری 
از حوزه هایی که برای شرکت گاز تکلیف 
امسال  دولت  هفته  در  دید.  می توان  شده 
گازرسانی به ۵1 واحد صنعتی و تولیدی با 
هزینه اجرایی 3۵ میلیارد تومان و گازرسانی 
به طرح نهضت ملی مسکن در قالب 14 
تومان  میلیارد  اجرایی 39  هزینه  با  پروژه 
با  تقویتی  خط  سه  می گیرد.احداث  انجام 
اعتباری حدود ۶0 میلیارد تومان برای کمک 
به پایداری گاز در استان از دیگر پروژه های 
هفته دولت است.احداث ساختمان تعمیرات 
اجرایی ۸  هزینه کرد  با  گاز طبس  شرکت 
نیروگاه  احداث  همچنین  و  تومان  میلیارد 
برق  درصد   ۲0 تامین  برای  خورشیدی 
تکلیفی مصرفی دستگاه ها توسط خودشان با 
ظرفیت 300 کیلووات با 13/3 میلیارد تومان 
از پروژه های دیگری بوده که در حوزه گاز 

استان در هفته دولت افتتاح می شود. 
و  هزار  با ۷  پروژه  مجموع ۷۷  در  امسال 
3۷۷ میلیارد میلیارد تومان اعتبار هزینه شده 
در هفته دولت در حوزه گازرسانی در استان 

افتتاح می شود.

در زمستان سال ۱۴۰۱ استان با چالشی 
مواجه  گاز  انرژی  کمبود  حوزه  در 

با  آینده  در سال های  اینکه  برای  بود 
این چالش مواجه نشویم چه تدابیری 

اندیشیده شده است؟
بسیار  زمستان  یک   1401 سال  زمستان 
سختی بود که خوشبختانه مدیریت گردید و 
توانستیم از آن عبور کنیم که این امر یک 
راستا  این  در  خوشبختانه  ولی  بود  تهدید 
اقدامات خوبی صورت گرفته و یک اقدام 
ویژه برای استان در بحث زیرساختی انجام 

شده است.

هزینه میلیاردی
 در زمینه ناتزاری گاز

علاوه بر آن اقداماتی که در داخل استان نیز 
صورت گرفته بحث اجرایی خطوط تقویتی 
و رینگ سازی در استان بوده که سه خط 

تقویتی در دهه فجر سال گذشته افتتاح شد و 
سه خط تقویتی نیز برای هفته دولت امسال 
با اعتباری نزدیک به ۶0 میلیارد تومان پیش 
بینی شده که به پایداری گاز در استان کمک 

خواهد کرد.
 

در راستای کاهش ناترازی ها در حوزه 
گاز چه اقداماتی در استان انجام شده 

است؟
یکی از موضوعات مورد توجه در شرکت گاز 
علاوه بر بحث توسعه، توجه به بحث کاهش 
ناترازی ها بوده که خوشبختانه شرکت گاز 
از بسیاری  خراسان جنوبی بسیاری جلوتر 
از شرکت های گازرسانی کشور در این زمینه 
است.در بحث بهینه سازی موتور خانه های 
فرسوده  نهادهای نظامی و امنیتی شروع 
شده و بهینه سازی موتورخانه های فرسوده به 
صورت رایگان انجام می گیرد که در شش 
ماهه اخیر ۸.۲ میلیارد تومان برای این امر 
در  همچنین  است.  شده  هزینه  استان  در 
زمینه کاهش ناترازی ها اقدام دیگری تحت 
عنوان جایگزینی بخاری های کم مصرف و 
پرمصرف  بخاری های  جای  به  هرمیتیک 
برای مکان های عمومی مانند مساجد و با 
کمیته  پوشش  تحت  خانواده های  اولویت 
انجام  می گیرد که سال  بهزیستی  امداد و 
سال  پایان  در  تومان  میلیارد   30 گذشته 
خریداری شده و در حال حاضر این بخاری ها 

توسط نمایندگی در حال نصب است.

یکی از پروژ ه های مهمی که در استان 
لوله  انتقال  خط  پروژه  شد  افتتاح 

بوده  نهبندان  به  زابل  دشتک  از   گاز 
در این خصوص لطفاً توضیح دهید

 یک کار ویژه و فوق العاده که شاید بتوان 
گفت برای استان یک کار بی نظیر و بی سابقه 
بوده و در مدت 1۵ ماه به سرانجام رسیده، 
به  کیلومتری  گاز 1۷۶  انتقال  خط  پروژه 
کمک همکاران موسسه توسعه گاز ایران و 
مجوزی که گرفته شده از دوراهی دشتک 
به نهبندان بوده که با حضور معاون وزیر و 

استاندار این پروژه افتتاح شد.
با اجرای این پروژه خط انتقال گاز استان که 
به صورت شاخه ای بود تبدیل به رینگ شد 
و بحث پایداری شبکه در خراسان جنوبی 
تضمین گشت که این خط بسیار می تواند به 
استان  در راستای پایداری انرژی کمک کند.

این پروژه با اعتباری به مبلغ ۷ هزار و ۲00 
میلیارد تومان اجرا شده و برای هر کیلومتر از 

این خط انتقال 39 میلیارد تومان هزینه شده 
و این اعتبارات از منابع داخلی شرکت ملی 

گاز هزینه شده است.

در هفته دولت عملیات اجرایی برخی 
از پروژه ها آغاز می شود لطفاً در مورد 
این گونه پروژه ها در حوزه گازرسانی 
بفرمایید که در استان چه پروژه هایی 

خواهد بود
در بحث آغاز عملیات اجرایی نیز یک سری 
از اقدامات در هفته دولت توسط شرکت گاز 
انجام خواهد شد.ادامه گازرسانی به طرح های 
نهضت ملی مسکن در استان در قالب دو 
پروژه از جمله این موارد بوده و هر سایت ملی 
مسکن که در استان آماده باشد در دستور کار 
برای اجرای گازرسانی قرار دارد. آغاز عملیات 
اجرایی احداث ساختمان اداره گاز قهستان از 
دیگر پروژه هایی بوده که در هفته دولت امسال 
کلنگ زنی می شود و هر کجا چارت سازمانی 
داریم برای اینکه بتوانیم بهتر به مردم خدمات 

ارائه دهیم ساختمانی احداث می شود.

خراسان جنوبی استان سبز 
کشور در گاز رسانی

آغاز عملیات اجرایی سامانه های الکترونیک 
تاسیسات  و  ساختمان ها  از  بخشی  برای 
ادارات در دستور کار قرار دارد که در این حوزه 
۸ پروژه کلنگ زنی و نزدیک به 4۷ میلیارد 

تومان اعتبار برای آن پیش بینی می شود.

در مورد آخرین وضعیت گازرسانی در 
استان توضیح دهید

در استان آنچه تکلیف بوده برای شرکت گاز 
گازرسانی به شهرها و روستاهای بالای ۲0 
خانوار و دارای طرح هادی می باشد. در مورد 
روستاهای بالای ۲0 خانوار و دارای طرح 
و جزو  داشته  گازرسانی  قابلیت  که  هادی 
تکالیف شرکت گاز محسوب می شوند باید 
گفت در استان تعداد این روستاها 91۶ مورد 
بوده اما شرکت گاز استان فراتر از آن خدمات 
شاهد  حاضر  حال  در  و  داده  ارائه  را  خود 
گازرسانی به ۲ هزار و ۲۶ روستا در استان 
هستیم.با توجه به اینکه موضوع نگهداشت 
شبکه و سرویس دهی به مشترکان بعد از 
گازرسانی به مناطق مختلف اهمیت می یابد 
در هیچ کجای کشور  به این صورت عمل 

نشده است.
از مجموعه این روستاها که ۲0۲۶ روستا 
گازرسانی آن انجام شده 91۶ روستای بالای 

۲0 خانوار و دارای طرح هادی و جزو تکالیف 
شرکت گاز باید انجام می شد.

در شهرهای به طور کامل گازرسانی انجام 
شده و در بخش گازرسانی به صنایع بیش 
یعنی حدود 99  هزارو 400 صنعت  از ۲  
و  شده اند  گازرسانی  استان  صنایع  درصد 
طور  به  نیز  استان  صنعتی  شهرک های 
کامل گازرسانی شده است.جمعیت شهری 
برخوردار از گاز طبیعی به صورت در استان 
صددرصد و جمعیت روستایی 99/9 درصد 
است. خوشبختانه در بحث گازرسانی شرایط 
خوبی در استان برای مردم رقم خورده که 
با کمک همت جمعی  و یک کار گروهی 
و  استان  ادارات  و  مسئولان  همکاری  با 
همچنین حمایت بی دریغ نمایندگان استان 
و مجموعه شرکت ملی گاز  و وزرات نفت 

بوده است.

چقدر به پوشش گاز لوله های گاز توجه 
می شود؟

دو نوع لوله در حوزه گازرسانی مورد استفاده 
قرار می گیرد که شامل لوله های فولادی و 
لوله های پلی اتیلن است.  لوله های فولادی 
برای اینکه زنگ نزنند هم حفاظت کاتولیک 
با برق دی سی یک لایه پوشش داده و بعد 
در خاک نهاده می شود لوله ها 1× ۲0 بوده 
که معمولًا در محل هایی که احتمال سیل 
وجود دارد عمق لوله ها افزایش پیدا می کند 
و به گونه ای اجرا می شود که سیل نتواند 
به این لوله ها آسیب برساند و این اقدامات 
جزو استانداردهای شرکت ملی گاز است. 
اتفاقاتی  با  لوله ها  می شود  مشاهده  بعصاً 

که می افتد و سیلاب هایی که وجود داشته 
دچار خسارت شده اند بنابراین با تست های 
شدن  نهاده  عمیق  گرفته  صورت  خاص 
می یابد  افزایش  محل ها  این  در  لوله ها 
بحث  و  سازی  مقاوم  بحث  همچنین  و 
بستن گابیون یا اقداماتی از این دست نیز 
در دستور کار شرکت قرار دارد که اگر در 
زمان اجرا شرایط خاصی وجود داشته باشد 
مقاوم سازی برای آن انجام می گیرد.بحث 
نشتیابی ها هر ۶ ماه یک بار در لوله هایی 
خط انتقال گاز در استان صورت می گیرد 
با توجه به اینکه طول خطوط انتقال گاز 
در استان نزدیک به 1۵ هزار کیلومتر بوده 
که برای همه آنها نشتیابی توسط گروه های 
نشتیاب انجام و این موضوع تحت کنترل 
بوده و بازدیدهای مستمری صورت می گیرد 
تا چنانچه لوله ای از طریق سیل نمایان شده 
باشد عمق آن را بیشتر و کارهای فنی و 
مهندسی روی آن برای حفظ و نگهداری 

انجام می شود.

آیا گازرسانی به شهرک صنوف آلاینده 
بیرجند امسال انجام می شود؟

داخلی شهرک  قبل شبکه  حدود دو سال 
صنوف آلاینده بیرجند علی رغم اینکه جزو 
تکالیف شرکت گاز نبوده و باید پیمانکار برای 
این امر گرفته می شد و با نظارت شرکت گاز 

شبکه داخلی آن انجام می گرفت، اجرا شد.
چون مسیرهای این شهرک عمومی اعلام 
شد حدود ۲1 کیلومتر با هزینه اجرایی حدود 
انجام  آن  اجرایی  کار  تومان  میلیارد   1۸
گرفت و به طور کامل شبکه داخلی شهرک 
صنوف آلاینده بیرجند کار شده است.برای 
رساندن گاز به خود صنوف آلاینده مسیر 
پیشنهاد شده معارض داشت و نتوانستیم 
بگیریم  را  انتقال  مسیر مجوز خط  آن  از 
تا گازرسانی به خود صنوف انجام شود و 
از این بابت مدتی پروژه معطل ماند و در 
نهایت از یک مسیر دیگر از طریق حاجی 
فولادی  مسیر خط  و  اجرا  این طرح  آباد 
برای آنجا کشیده شد که یک ماه و نیم 
معاون  خدمت  در  که  بازدیدی  با  گذشته 
اقتصادی استاندار صورت گرفت قرار شد 
زمینی را که کاربری تاسیسات داشته باشد 
در محل صنوف آلاینده در اختیار شرکت 
گاز قرار گیرد و با توجه به اینکه زمینی با 
این کاربری متعلق به شهرداری بیرجند بود 
قرار شد شهرداری آن را با زمینی که راه و 
شهرسازی به آنها می دهد معاوضه کند و 
این زمین در اختیار شرکت گاز برای کابری 
تاسیسات قرار گیرد و ایستگاه نصب شود 
که تا به این امروز این کار اتفاق نیفتاده 
تعیین  زمین  این  که  صورتی  در  است. 
تکلیف شده و در اختیار شرکت قرار گیرد 
در یک ماه کار گازرسانی به صنوف انجام 

خواهد گرفت.

با توجه به اهمیت پروژه خط انتقال دشتک 
فازهای  مورد  در  لطفاً  نهبندان  به  زابل 

بعدی این پروژه بیشتر توضیخ دهید
فاز دوم این طرح از نهبندان به سربیشه با 
برآورد هزینه 4 هزار و۶00 میلیارد تومان که 
به زودی بعد از طراحی و تامین منابع مالی 
شروع می شود و جزو برنامه های شرکت گاز 

استان است.

مهدی آبادی- شش طرح عمرانی در پنجمین روز هفته 
دولت با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
خراسان جنوبی در شهرستان زیرکوه، افتتاح و کلنگ زنی 

شد. 
این طرح ها روز گذشته با حضور “طالبی” معاون سیاسی، 
فرماندار  و  جمعه  امام  استانداری،  اجتماعی  و  امنیتی 

زیرکوه و شماری از مسئولان کلنگ زنی و افتتاح شد.
پروژه حفاری، تجهیز و بهره برداری از چاه آب شرب 
شماره ۲ آهنگران با اعتباری بالغ بر سه میلیارد و صد 
میلیون تومان افتتاح شد. حفاری و پمپاژ چاه به عمق 
1۶0 متر، تامین اتصالات و تابلوی برق و تجهیز چاه به 
لوله های ایده به طول 1۵0 متر برای بهره برداری از 1۲ 

روستای مجتمع با بهره مندی 9۶۲ خانوار از مشخصات  
این پروژه می باشد. چمن مصنوعی روستای مهمانشهر 
با اعتباری بالغ بر  یک میلیارد و ششصد میلیون تومان 
و بهره مندی 100 خانوار نیز افتتاح شد. گفتنی است این 
پروژه با مشارکت دهیاری )اجرا حصار فنس، زیرسازی، 
)پهن  استان  و جوانان  ورزش  اداره  و  گذاری(  جدول 
کردن فرش چمن مصنوعی(  به بهره برداری رسید. 
پروژه توسعه شبکه پوشش تلفن همراه و اینترنت پر 
سرعت روستایی uso روستای مهمانشهر با اعتباری 
برای  تومان  میلیون  دویست  و  میلیارد  چهار  بر  بالغ 
با  مجاور  روستاهای  و  مهمانشهر  روستای  پوشش 
بهره مندی 100 خانوار از دیگر پروژه های افتتاح شده 

روز گذشته در روستای مهمانشهر شهرستان زیرکوه 
بود.

همچنین پروژه تامین زیرساخت های برق و گاز مسکن 
بالغ بر چهار میلیارد و  با اعتبار  آباد  ملی شهر حاجی 
هفتصد میلیون تومان و بهره مندی 1۶0 خانوار نیز به 
بهره برداری رسید. کلنگ زنی پروژه احداث پل ورودی 
شهر حاجی آباد ) محور حاجی آباد- آبیز(  با اعتباری بالغ 
بر بیست میلیارد تومان و کلنگ زنی ساختمان بخشداری 
شاسکوه با اعتبار 1۵ میلیارد تومان از دیگر برنامه های 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری در پنجمین 

روز از هفته دولت در شهرستان مرزی زیرکوه بود.

همزمان با پنجمین روز
افتتاح و کلنگ زنی 6 پروژه عمرانی در  زیرکوه از هفته دولت 



فناوری اطلاعات

تصویری از گودال ۸۰۰۰ متری
 یخ زده در مریخ ثبت شد

دشت یوتوپیا که به دنبال برخورد سیارکی باستانی 
روی سطح مریخ به وجود آمده، بزرگ ترین حوضه 
برخوردی شناخته  شده در کل منظومه شمسی 

است و قطر آن به حدود ۳۳۰۰ کیلومتر می رسد. اگر 
قطر ایران را از چابهار تا مرز بازرگان اندازه بگیریم، 
حدود ۲۵۰۰ کیلومتر می شود و با این حساب، 
دشت یوتوپیا ۴ برابر کشور ایران وسعت خواهد 
 ،)ESA( داشت. بنا بر اعلام آژانس فضایی اروپا
ویژگی های جالب مرتبط با یخ روی سطح دهانه 
و زیر آن، بینشی در مورد گذشته آبی سیاره سرخ 
به دست می دهد. این دهانه به جامانده از برخورد 
باستانی، تنها یکی از زخم هایی است که سیارک ها 
بر سیاره سرخ وارد کرده اند. آب، آتش فشان ها و 
برخورد سیارک ها سطح مریخ را در گذشته باستان 
شکل داده اند و این، درحالی است که مریخ در حال 
حاضر، بیابانی سرد و خشک است.تصویر اخیر را 
مدارگرد اگزومارس با ابزار )سیستم تصویربرداری 
سطحی رنگی و استریو( از فاصله ۴۰۰ کیلومتری 
دهانه  نقطه،  این  از  است.  گرفته  دهانه  بالای 
تقریباً تمام میدان دید دوربین را پر می کند.منطقه 
دشت یوتوپیا دارای ویژگی های زمستانی از جمله 
یخبندان در سطح آن در طول زمستان مریخ 
است. دهانه ای که در مرکز تصویر می بینید، تقریباً 
۸ کیلومتر پهنا دارد و رگه های مواد فوران یافته ای 
را نشان می دهد که طی برخورد به بیرون پرتاب 
شده اند. الگوی این رگه ها نشان می دهد هنگام 
برخورد سیارک به منطقه در گذشته های دور، یخ 
آب وجود داشته است. گرمای بسیار زیاد حاصل از 
ضربه، یخ آب را ذوب کرده و مخلوط حاصل از آب 
مایع و غبار را رو به بالا برده است.دیواره های صاف 
دهانه با دیگر ویژگی های منطقه که شواهدی از 
تاریخچه آب یخ دارند، مطابقت دارد. با بزرگ نمایی 
دهانه، می توان رگه هایی را روی دیواره های دهانه 
مشاهده کرد که شواهدی از رانش زمین را نشان 
می دهد. همچنین در این تصویر موج هایی که 
می شود. دیده  است،  گرفته  شکل  باد  توسط 
مدارگرد، علاوه بر گرفتن عکس های خیره کننده 
مانند این عکس، وظیفه دارد گازهای جوی سیاره 
را مطالعه کند و سطح مریخ را برای مکان های 

غنی از آب نقشه برداری کند.

چطور سوزش معده را کاهش دهیم؟

سوزش معده را می توان با تغییر رژیم غذایی، بالا 
بردن سر هنگام خواب، جویدن آدامس بدون قند 
و اجتناب از لباس های تنگ کاهش داد. اول لازم 
است از غذاهایی که می تواند باعث سوزش سر دل 

شود، اجتناب کنید. سبزیجات، گوشت بدون چربی، 
نان سبوس دار و غلات فرآوری نشده را در برنامه 
غذایی خود بگنجانید. وعده های غذایی کوچک 
بخورید. سر خود را هنگام خواب بالاتر از بدن به 

صورت شیب دار قرار دهید.

خواص شیره انگور

اگر از ضعف عمومی بدن رنج می برید یا مبتلا 
به کم خونی هستید می توانید شیره انگور را در 
برنامه غذایی خود بگنجانید. با توجه به اینکه 
شیره انگور خونساز بوده و مقوی بدن است، 

افرادی که ضعف عمومی دارند یا مبتلا به کم 
خونی هستند، می توانند شیره انگور را همراه 
شیربرنج یا سمنو بخورند یا به صورت شربت 
و سرکه شیره استفاده کنند.افزایش دهنده وزن 

بدن و حجم عضلات است.

مقدار  مصرف هندوانه برای دیابتی ها

اگرچه هندوانه خواص مفیدی دارد، اما بیماران 
دیابتی باید در مصرف آن محتاط باشند. توصیه 
می شود بیماران دیابتی هندوانه را به مقدار کم 
مصرف کنند و بهتر است این میوه را به صورت 

تازه و بدون افزودن شکر یا نمک مصرف نمایند. 
همچنین، مصرف هندوانه به همراه منابع پروتئین 
یا چربی های سالم مانند آجیل ها می تواند سرعت 
جذب قند را کاهش دهد و تأثیر آن بر قند خون 

را کم کند.

سیر خاصیت ضد باکتریایی دارد 

سیر دارای خواص ضد باکتریایی و ضد قارچی 
طبیعی است. به کاهش کلسترول کمک می کند، 
از سرطان و چندین بیماری قلبی عروقی پیشگیری 
می کند و به طور همزمان به عنوان رقیق کننده 

خون عمل می کند. حتی می تواند ورم معده را 
درمان کند. سیر حاوی ترکیباتی حاوی گوگرد مانند 
آلیسین است که یکی از مفیدترین داروهای طبیعی 
فشار خون بالا است. آلیناز آنزیمی است که هنگام 

خرد کردن یا جویدن سیر خام آزاد می شود. 

کارشناسان در یک تحقیق بررسی کردند که چگونه فعالیت های روزانه بر کیفیت خواب بیش از ۲۵۰۰ 
شرکت کننده ازجمله کودکان و بزرگسالان، تأثیر می گذارد. محققان برنامه روزانه ۲۴ ساعته شرکت کنندگان را 
بررسی کردند و الگوهای فعالیت آنان را با جنبه های مختلف کیفیت خواب مقایسه کردند.این تحقیق بر روی 
چندین فعالیت روزانه ازجمله خواب، نشستن، ورزش سبک و ورزش متوسط تا شدید متمرکز شد. محققان 
ارتباط قوی بین نحوه گذراندن روز و میزان خواب افراد پیدا کردند. این امر هم در مورد مدت زمان خواب و هم 
احساس آنان پس از خواب صدق می کند. اگر فعالیت بدنی متوسط تا شدید را افزایش دهید، خواب با کیفیت 

بهتری خواهید داشت.

بهترین درمان حساسیت به انبه پرهیز از آن است. خوشبختانه اغلب موارد آلرژی به انبه خفیف است و 
می توان با داروهای آنتی هیستامین معمول آنها را درمان کرد. همچنین اگر بیمار علائم تنفسی آسم داشته 
باشد، می توان از داروهای برطرف کننده این علائم استفاده کرد. پزشک ممکن است در صورتی که دچار آسم 
ناشی از آلرژی باشید، برایتان داروهای استنشاقی کورتونی یا کورتیکوستروئیدی تجویز کند. اگر واکنش های 
حساسیتی شدیدتری در شما ایجاد شده باشد، پزشک ممکن است از تزریق اپی نفرین استفاده کند. اگر 
حساسیت شدید به انبه دارید باید فرآورده های تزریق خودکار اپی نفرین مانند اپی پن را همراه داشته باشید و به 

اطرافیانتان هم اطلاع دهید که در صورت بروز علائم شدید تزریق را به شما انجام دهند.

درمان و پیشگیری آلرژی به انبه 

سعی کنید به صورت روزانه درباره کاری که انجام 
می دهید، فکر کنید و زمان خاصی از طول شبانه روز 
را برای بررسی اهداف خود قرار دهید تا بتوانید قدرت 
اراده خود را افزایش دهید. این کار باعث می شود تا 
بتوانید بهتر در مورد کاری که انجام می دهید، تمرکز 
داشته باشید. شما می توانید این گونه بررسی ها را در 
هنگام شب، قبل از اینکه به تختخواب بروید و یا صبح 
پس از آنکه از خواب بیدار شدید، انجام دهید. این کار 
بسته به شرایط روحی و جسمانی شما دارد ولی حتما 

پیگیر اهداف تان باشید. سعی کنید تمامی اهدافی که 
دوست دارید در زمان خاصی پیاده کنید را درون یک 
دفترچه و یا در سیستم کامپیوتری خود ثبت کنید و در 
روزهایی که زمان کافی در اختیار دارید، اهدافی را که 
یادداشت کرده اید بخوانید و از خودتان بپرسید که این 
اهداف چگونه می تواند در آینده روی زندگی تان تاثیر 
گذار باشد. دانستن این موضوع به شما کمک می کند 
تا با رغبت بیشتری پیگیر اهداف تان باشید. سعی کنید 
عملکرد خود را برای پیشبرد هدف تان بسنجید، تا با 

استفاده از جوابی که به دست می آورید بتوانید زمان 
باقی مانده تا رسیدن به هدف تان را حدس بزنید. به 
طور مثال اگر کم کاری کرده اید، زمان بیشتری برای 
پیش برد اهداف تان در نظر بگیرید و یا اگر از برنامه 
خود جلو افتاده اید، شاید بتوانید یک هدف جدید را در 
برنامه روزانه خود لحاظ کنید. با این کار از هدر رفت 
وقت خود در طول شبانه روز جلوگیری می کنید و 
همین امر نشانه آن است که شما برای رسیدن به 

هدف تان کاملا جدی هستید

اهداف خود را به صورت منظم و ترجیحا روزانه مرور کنید 

یاد یاران
شهید محمد اسماعیل یوسفیان    نام پدر: مرتضی      شهرستان: فردوس

به پدر و مادر و خانواده خودم می گویم ، اگر من شهید شدم ، برایم گریه و زاری نکنند ، خیلی 
خوشحال و خندان باشند ، چون شهید قلب تاریخ است.
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تعلق پاداش مدال طلای4

 المپیک به ناهید کیانی

با تصویب هیئت رئیسه کمیته ملی المپیک قرار 
المپیک  در  کیانی  ناهید  نقره  مدال  برای  شد 

۲۰۲۴ پاریس پاداش طلا در نظر گرفته شود.
نخستین جلسه هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک 

پس از پایان رقابت های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، 
برگزار شد و طبق اعلام سید مناف هاشمی دبیر 
کل کمیته ملی المپیک در این جلسه مصوب شد 
که پاداش مدال طلای المپیک برای مدال نقره 
ناهید کیانی در نظر گرفته شود. مناف هاشمی 
در این خصوص عنوان کرد:  همانطور که در 
یک دوره در المپیک سابقه داشت، هیئت اجرایی 
کمیته ملی المپیک تصمیم گرفت برای مدال 
نقره ناهید کیانی پاداش مدال طلا را در نظر 

بگیرد. 

ورزشی  دیالوگ ماندگار
در زندگی آرزویم این بوده و هست که در راه خدا و امام حسین )ع( کار و 
جهاد کنم. دوست دارم با پیکری خونین، پیغمبر )ص( و امام حسین )ع( 

را ملاقات کنم تا روسفید شوم.  شهید مدافع حرم “ سید علی پرورش”

با این ترفند شب ها راحت به خواب می روید
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

»گیتی قاسمی«
 در سریال »روزهای روشن«

همزمان با ادامه تصویربرداری سریال »روزهای 
روشن« به کارگردانی وحید امیرخانی و تهیه کنندگی 
حسین پاینده، نخستین تصویر »گیتی قاسمی« در 
این پروژه منتشر شد.سریال 6۵ قسمتی »روزهای 
روشن« به نویسندگی علی رمضان، حال و هوایی 
از دهه هفتاد را به نمایش می گذارد.پیش از این 
فرهاد آئیش و حسن پورشیرازی به عنوان بازیگران 
این سریال معرفی شده بودند.»روزهای روشن« 
محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است که در 
استودیو بادبان در حال تولید است. گیتی قاسمی 
فعالیت خود را از سال 1۳۷6 در سن ۲1 سالگی 
با نمایش “دژهوش ربا” به کارگردانی تاجبخش 
از ده  آغاز کرد و پس  تالار وحدت  فناییان در 
سال فعالیت در تئاتر، در سال ۸6 با سریال “حیاط 
خلوت” از مرکز سیمای قم وارد دنیای تلویزیون 
شد.یک سال بعد در سریال “پیامک در دیار باقی” 
کاری از سیروس مقدم در کنار محمدرضا شریفی 
نیا، افسانه بایگان و شیلا خداداد بازی کرد و شاید 
این سریال نقطه شروع بیشتر دیده شدنش شد. 
وی برنده 11 جایزه از جشنواره هایی از جمله 
 فجر، مقاومت، فجر دانشگاهی، رضوی، بانو، ماه،

 نمایش های کوتاه و دفاع مقدس می باشد.

نقــاشی ساختــمان
20 سال سابقه کاری 

درب ، دیوار ، پنجره ، چوب ، کناف 
                              سرعت در تحویل - ظرافت در کار - کیفیت بالا 

                             1- بازدید و مشاوره 2- جابه جایی اثاثیه 3- نظافت پایان کار 
هدف ما جلب رضایت شماست   تماس : 09156633230- برگی 

اصول شغلی ما :
خدمات رایگان :

نیســـان بار
حمل بار و اثاثیه منزل 

اشرفی پور 09157711326 - 09156701489

درون شهری و برون شهری بیرجند - مشهد 

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

کد 3

0915 3 61 60 66 

0915 361 0031 

0915 361 0639 

0915 361 0802 

0915 361 1287 

0915 361 1647 

0915 361 1642 

0915 361 1798 

0915 361 3841 

0915 361 4489 

0915 361 4579 

0915 361 4751 

0915 361 4799 

0915 361 4923 

0915 361 4957

0915 361 4964

 0915 361 5196 

0915 361 5296 

0915 361 5219 

0915 361 5674

0915 361 6529 

0915 361 6774 

0915 361 6 918 

0915 36 171 36

0915 361 71 68

0915 361 7648

0915 361 7821

0915 361 7854 

0915 361 7903

0915 361 7984 

0915 361 84 06

0915 361 9073

0915 361 9478 

0915 361 95 63

0915 362 0801 

0915 362 0388 

0915 362 0394 

0915 362 0191 

0915 362 0931 

0915 362  1412

0915 362  2964 

0915 362  2675

0915 362  3209 

0915 362 3237

0915 362 3515

0915 362 61 37 

0915 362  6449 

0915 362  8503

0915 362 912 5 

0915 36 222 67 

0915 36 222 73

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(
برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

شرکت همایار در نظر دارد: برای تکمیل کادر کارکنان خود در 
 شهر بیرجند تعداد محدودی نیرو در رده های کارمند و کارگر 
به صورت خرید خدمات ساعتی از طریق آزمون کتبی و مصاحبه 

جذب نماید. 
علاقه مندان می توانند حداکثر تا یک هفته پس از انتشار آگهی 

برای ثبت نام به آدرس وب سایت
 www.homayaar.com مراجعه نمایند.
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تعیین تکلیف زمین های شهرک خورشیدی خوسف، به زودی

فرماندار خوسف گفت: زمین های شهرک خورشیدی خوسف به عنوان اولین شهرک خورشیدی استان به زودی تعیین تکلیف می شود. حسینی افزود: پارسال کلنگ این مجموعه 
به زمین زده شد و هم اکنون یک سرمایه گذار برای تأمین هزار مگاوات برق در هزار هکتار اعلام آمادگی کرده است.وی با بیان اینکه برای تأمین زیرساخت های صنایع، احداث 

پست 13۲ کیلوولت برق در شهرستان اجرا شده است، گفت: تأمین پساب فاضلاب برای صنایع نیز در مراحل پایانی قرار دارد.

۱۰ شهریور، توزیع کتب درسی 
در  مدارس خراسان جنوبی

توزیع کتب درسی در مدارس خراسان جنوبی 
از 10 شهریور آغاز می شود. مدیرکل آموزش و 
پرورش استان با بیان اینکه ثبت سفارش کتب 
باید توسط دانش آموزان و والدین به صورت 
انفرادی انجام شود، گفت: تاکنون ۸۷ درصد از 
دانش آموز ثبت نام شده در مدارس ثبت سفار 
کتب را انجام داده و 13 درصد باقیمانده است.

موسوی نژاد از تمدید ثبت سفارش کتاب تا 
پایان شهریور خبر داد.وی با بیان اینکه تاکنون 
۲۷ محموله کتب درسی به استان وارد شده 
آموزان هرچه  دانش  و  والدین  افزود:  است، 
سریعتر در فرصت باقیمانده نسبت به ثبت 
در  افزود:  کنند،  اقدام  درسی  کتب  سفارش 
کتب  موقع،  به  سفارش  ثبت  عدم  صورت 
استان  به  موقع  به  آموزان  دانش  نیاز  مورد 
تحویل نمی شود و با تاخیر به دست دانش 
آموزان خواهد رسید.موسوی نژاد تاکید کرد: 
در صورتی که دانش آموزان به موقع سفارش 
کتاب درسی را ثبت نکنند، کتب مورد نیاز 
دانش آموزان استان از کتب مازاد استان های 

دیگر باید تامین شود.

کودکستان های غیر مجاز 
در خراسان جنوبی پلمپ می شود

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
گفت: کودکستان های غیر مجاز با همکاری 
می شود.  پلمپ  استان،  صلاح  ذی  مراجع 
موسوی نژاد افزود: کار تطبیق و صدور مجوز 
برای 433 کودکستان از مجموع ۸40 مرکز 
آموزش کودکستانی استان انجام شد. وی با 
اشاره به توانمند سازی مربیان مهدکودک ها 
تولید 30۹  با  تولید محتوای پیش »۲«  در 
عنوان کلیپ گفت: دوره توانمند سازی برای 
3۷1 مربی کودکستان های استان با برگزاری 

هزار و ۸۵۵ ساعت دوره آموزشی برگزار شد.

تأسیس مرکز هدایت شغلی و کاریابی 
تخصصی در دانشگاه صنعتی بیرجند

با پیگیری معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه 
برای توسعه فعالیت های مرتبط با مهارت افزایی 
و اشتغال دانشجویان، وزارت علوم، تحقیقات و 
و  شغلی  هدایت  “مرکز  تأسیس  با  فناوری 
کاریابی تخصصی” در دانشگاه صنعتی بیرجند 
موافقت شد. توسعه دوره های مهارت افزایی، 
بهبود دوره های کارآموزی، مشاوره های شغلی، 
بازدید های علمی و صنعتی، نمایشگاه های کار 
و معرفی مشاغل، فرصت های شغلی و کاریابی 

از جمله اهداف تأسیس این مرکز است.

طول شبکه فیبر نوری در بیرجند
 به ۱۰ کیلومتر رسید

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
تاکنون 10 کیلومتر فیبر نوری منازل و کسب 
و کارها )FTTH( در شهر بیرجند با هدف 
بهره مندی شهروندان از اینترنت پرسرعت اجرا 
شده است.مصطفی بهی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: تفاهم نامه اجرای طرح فیبررسانی به 
منازل و کسب و کارها بین شهرداری بیرجند 
و شرکت شاتل به عنوان مجری در اردیبهشت 
امسال به امضا رسید.وی عنوان کرد: تاکنون 
شرکت شاتل به عنوان مجری یک پیمانکار 
را بکار گرفته  است که به زودی یک پیمانکار 
دیگر را هم بکارگیری خواهد کرد و سرعت 
کار افزایش خواهد یافت. مدیرکل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات خراسان جنوبی اظهار کرد: 
براساس این تفاهم نامه شبکه فیبر نوری به 
طول بیش از 100 کیلومتر شامل خیابان های 
اصلی، فرعی و کوچه ها بیرجند اجرا می شود 
و بستر اتصال ۶۵ هزار پورت برای استفاده 
مشترکان خانگی و تجاری در بیرجند فراهم 
خواهد شد.بهی گفت: هدف گذاری کرده ایم 
که طرح فیبررسانی به منازل و کسب و کارها 
)FTTH( در شهر بیرجند تا پایان سال جاری 
افزود: اجرای فیبر نوری  اتمام برسد.وی  به 
پیش نیاز هر شهر هوشمند است که امکان 
استفاده شهروندان از اینترنت پرسرعت خانگی 
و فناوری های نوین مرتبط با آن را به عنوان 
ارتقای  با جامعه،  تعامل مستقیم  نیاز  پیش 
کیفیت عملکرد، کاهش هزینه ها و مصرف 

بهینه منابع فراهم می کند.

۱۵ دستگاه  ماشین آلات تحویل 
دهیاری های خراسان جنوبی شد

1۵ دستگاه ماشین آلات عمرانی و خدماتی به 
ارزش 3۵۸ میلیارد ریال همزمان با پنجمین 
روز هفته دولت تحویل دهیاری های خراسان 
و  روستایی  امور  دفتر  مدیرکل  شد.  جنوبی 
روز  جنوبی  خراسان  استانداری  شوراهای 
گذشته در این آیین که با حضور معاون عمرانی 
استاندار در روستای حاجی آباد بیرجند برگزار 
شد، گفت: این دستگاه ها از محل تفاهم نامه 
شهرداری ها  سازمان  و  ایران  بانک  پست 
است. شده  خریداری  کشور  دهیاری ها  و 

افتتاح 1۲0  با اشاره به  سید حسن هاشمی 
میلیارد ریال پروژه همزمان با هفته دولت در 
روستاهای خراسان جنوبی افزود: 1۹۵ پروژه 
توسط دهیاری های استان با اعتبار ۸۶0 میلیارد 
ریال اجرا شده  است.وی بیان کرد: 3۸ نیسان 
حمل زباله هم برای دهیاری های استان تامین 
شده است که فرآیند تحویل آن انجام می شود.

شوراهای  و  روستایی  امور  دفتر  مدیرکل 
نفر   ۶ جذب  از  جنوبی  خراسان  استانداری 
استان در یک  امریه در دهیاری های  سرباز 
سال گذشته نیز خبر داد و گفت: مجوز جذب 
۲1 نیرو در دهیاری های استان را گرفته ایم و 
فرآیند برگزاری آزمون به زودی برگزار خواهد 
وضعیت  اتاق  طراحی  به  اشاره  با  شد.وی 
دهیاری استان در قالب بانک اطلاعاتی اظهار 
کرد: سالی که گذشت 4۵0 میلیارد ریال اعتبار 
ارزش افزوده به حساب دهیاری های استان 
واریز شد که مردم در روستاها از عواید آن 

بهره مند خواهند شد.

هوای نهبندان در وضعیت ناسالم
 قرار گرفت

خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
در  هوا  کیفیت  شاخص  گفت:  جنوبی 
شهرستان نهبندان ساعت 14 روز گذشته عدد 
110 را نشان داد که ناسالم برای گروه های 
حساس است.اسدا... حاتمی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: این شاخص در ایستگاه شهرستان 
طبس ۷۸ و زیرکوه ۵۲ بوده که قابل قبول 
است.وی اظهار کرد: در ایستگاه شهرستان 
بیرجند هم شاخص کیفی هوا 3۸ است که 
حفاظت  مدیرکل  می شود.  محسوب  پاک 
محیط زیست خراسان جنوبی گفت: هنگام 
آلودگی هوا همه افراد جامعه به ویژه سالمندان، 
و  قلبی  بیماری های  دارای  افراد  و  کودکان 
باز  فضای  در  غیر ضروری  تردد  از  تنفسی 
خودداری کنند. ۶ ایستگاه پایش کیفی هوا در 
استان خراسان جنوبی وجود دارد که ۲ ایستگاه 
در بیرجند و مابقی در شهرستان های طبس، 

نهبندان، سرایان و زیرکوه مستقر است.

8 پروژه در شهرستان فردوس با اعتبار 26میلیارد و 9۰۰ میلیون تومان افتتاح و یا کلنگ زنی شد

بهره برداری از ۱۰۰ طرح عمرانی و خدماتی در خراسان جنوبی
رهاورد پنجمین روز از هفته  دولت در خراسان 
جنوبی بهره برداری از 100 طرح عمرانی و 
خدماتی بود. برای اجرای این طرح ها بیش از 

۲۶۲ میلیارد تومان هزینه شده است.
از این تعداد یک طرح مشترک تحویل ماشین 
آلات دهیاری ها در روستا های استان، ۷ طرح 
در شهرستان فردوس، 4 طرح در شهرستان 
زیرکوه، 1۹ طرح در شهرستان سرایان، 3 طرح 
در شهرستان سربیشه، ۵ طرح در شهرستان 
آباد،  عشق  شهرستان  در  طرح  قاینات، 13 
۲۷ طرح در شهرستان نهبندان، ۶ طرح در 
شهرستان  در  طرح   ۵ درمیان،  شهرستان 
و ۷  در شهرستان خوسف  بشرویه، 3 طرح 
طرح در شهرستان طبس به بهره برداری رسید.

این طرح ها شامل تحویل 1۵ دستگاه ماشین 

آلات دهیاری ها به روستا های استان، چاه آب 
شرب شماره ۲ آهنگران، چمن مصنوعی و 
توسعه شبکه پوشش تلفن همراه و اینترنت 
تامین  و  مهمانشهر  روستای  سرعت  پر 
زیرساخت های برق و گاز مسکن ملی شهر 
حاجی آباد در شهرستان زیرکوه، خط تقویتی 
آباد زنگویی، آسفالت معابر  اینچ دوست   10
و احداث شبکه و نصب پست هوایی تامین 
برق سایت 1۵ هکتاری مسکن ملی، روکش 
و  کاخک  -کریمو-  سرایان  محور  آسفالت 
ایجاد،  آیسک،  معابر  آسفالت  دوحصاران، 
توسعه و اصلاح شبکه معابر سه قلعه افتتاح 
و طرح های عملیات گاز رسانی به نهضت ملی 
مسکن، ایمن سازی و ساماندهی تقاطع بغداده 
دوحصاران در شهرستان سرایان، بوستان محله  

بعثت، جدول گذاری، کانال جمع آوری آب 
سالن  معابر،  آسفالت  و  سازی  زیر  سطحی، 
ارشد  دانشجویان  کار  سالن  و  توانمندسازی 
دانشکده علوم پزشکی و خانه عالم شهرک 
زمین چمن  فردوس،  در شهرستان  طاهریه 
معابر  آسفالت  آباد،  سلم  روستای  مصنوعی 
شهری و داروخانه دامپزشکی در شهرستان 
گذاری  جدول  و  معابر  آسفالت  سربیشه، 
روستای گریمنج، بهره برداری از خط انتقال 
بیاض،  دشت  خضری  کشاورزی  چاه  آب 
زنگی،  علی  روستای  دهیاری  ساختمان 
بهسازی معابر روستای فتح آباد و و شرکت 
شهرستان  در  بیاض  دشت  خضری  باربری 
مسکن،  ملی  طرح  به  گازرسانی  قاینات، 
شهر  معابر  آسفالت  نشانی،  آتش  ساختمان 

نصب  همچنین  و  روستا   ۹ و  آباد  عشق 
دوربین های نظارتی در شهرستان عشق آباد، 
مرمت قنات و کانال انتقال آب در چند روستا، 
بهره برداری از ۲0 واحد مسکن محرومان، بند 
سنگی ملاتی روستای زین آباد، طرح هادی 
آسفالت  از  برداری  بهره  و  بیچند  روستای 
حفاظتی محور بیچند - مهل آباد در شهرستان 
نهبندان، بهره برداری از طرح تبدیل شبکه های 
سیمی به کابل خودنگهدار، مرمت و لایروبی 
قنات و استخر و آبشخور دامی عشایر، احداث 
دو خانه عالم، افتتاح سنگ فرش معابر، بهره 
برداری از یک واحد مرکزی مددجویان کمیته 
امداد به نمایندگی از ۷ واحد شهر طبس مسینا 
در شهرستان درمیان، ایستگاه اقلیم سنجی 
خودکار و استخر ذخیره آب کشاورزی دهیاری 

و  معابر  آسفالت   3 فاز  آباد،  غنی  روستای 
اقامتگاه بومگردی در شهر ارسک و گازرسانی 
به طرح نهضت ملی مسکن سایت ۵ هکتاری 
در شهرستان بشرویه، اصلاح و توسعه شبکه 
لوله  با  آب  انتقال  مرکزی،  بخش  در  آب 

روستای شوراب و طرح هادی کوشه سفلی 
در شهرستان خوسف، و ۵ طرح مرمت قنوات 
و استخر کشاورزی، یک طرح بنیاد مسکن 
و ایستگاه سنجش آلودگی هوا در شهرستان 

طبس است.

با  از هفته دولت  سربازی - در پنجمین روز 
حضور مسئولان محلی ۷ طرح در مجموع با 
اعتبار ۲۵ میلیارد و ۷00 میلیون افتتاح و عملیات 

اجرایی یک پروژه نیز با اعتبار یک میلیارد و 
۲00 میلیون تومان آغاز شد.

به گزارش خبرنگارآوا، بوستان محله ای بعثت، 

زیرسازی و روکش آسفالت معابر، جدول گذاری 
و کانیو، کانال جمع آوری آب های سطحی 
و کف سازی و مناسب سازی معابر عمومی 
سطح شهر، پنج پروژه ای بود که در مجموع 
با اعتبار ۲1 میلیارد و 300 میلیون تومان توسط 
شهرداری فردوس اجرا و به بهره برداری رسید.

شهردار فردوس گفت: عملیات اجرایی بوستان 
محله ای بعثت که از نیازها و مطالبات مردم 
سال  دولت  هفته  بود،  سیما  و  صدا  شهرک 
گذشته آغاز و در کمترین زمان ممکن به بهره 

برداری رسید.
اعتبار ۲  با  بوستان  این  کرد:  تصریح  اکبری 
میلیارد و 100 میلیون تومان به مساحت 1۵00 
بازی  متر مربع شامل: زمین ورزشی، فضای 

کودکان و غیره احداث گردیده است.
در حاشیه افتتاح این طرح اهالی منطقه با اهدای 
لوح تقدیر از تسریع و همت شهردار فردوس 
در ساخت بوستان تجلیل نمودند ولی خواسته 

هایی نیز از مسئولان شهرستان داشتند.
این  در  سیما  و  صدا  شهرک  اهالی  نماینده 
خصوص گفت: با توجه به جمعیت جوان این 
محله احداث مسجد یا حداقل نماز خانه و یا 

مرکز فرهنگی ضروری به نظر می رسد. 
صلاحی همچنین خواستار انتقال ساختمان صدا 
و سیما از این منطقه با توجه به امواج زیان بارو 
بهسازی ترافیکی تقاطع بعث و بلوار دانشجو که 

در مجاورت این محله قرار گرفته شد.
شهردار فردوس همچنین درآئین آغاز عملیات 

اجرایی فاز دوم خط انتقال آب استخر ذخیره 
آب های سطحی شهرداری گفت: با اجرای این 
طرح آب استخرمذکور با اجرای 1۵00 متر لوله 
گذاری و با اعتبار یک میلیارد و ۲00 میلیون 
تومان به پارک ملت منتقل و در ادامه با امکانی 
که از قبل فراهم شده، به استخر ذخیره آب 
فضای سبز شهرداری در پارک دلگشا منتقل 
خواهد شد.اکبری اجرای این طرح را از نیازهای 
اساسی در حوزه فضای سبز شهرداری دانست و 
افزود: در حال حاضر سختی آب در پارک دلگشا 
۷ هزار و موجب خشک شدن برخی درختان و 
گونه های گیاهی می شود و با توجه به اینکه 
این رقم در استخره ذخیره آب های سطحی 
شهرداری 300 می باشد با مخلوط شدن آنها به 

سختی تقریبا قابل قبول ۲ هزار و ۵00 خواهد 
رسید.

در ادامه خانه عالم شهرک طاهریه با اعتبار ۶00 
میلیون تومان در زمینی به مساحت ۲00 متر 
مربع و زیربنای ۷۵ متر مربع به بهره برداری 
فردوس  اسلامی  تبلیغات  اداره  رسید.رئیس 
تا کنون  گفت: برای بهسازی 10 خانه عالم 
۸00 میلیون تومان هزینه شده و با بهره برداری 
از خانه عالم این روستا، شهرستان دارای 13 
خانه عالم است که تنها در ۵ روستا روحانی 
مستقرداریم. حجت الاسلام مرادی تاکید کرد: 
مردم روستا معمولا در ساخت خانه های عالم 
مشارکت می کنند تا روحانی مستقرداشته باشند 
ولی از سوی دیگر به دلیل کمبود روحانی و 

کمبود  و  فرزندانشان  تحصیلی  مشکلات 
امکانات بهداشت و درمان در روستا، روحانیون 
رغبتی به ماندگاری در روستاها ندارند که از 

مهمترین مشکلات پیش روی ماست.
همچنین سالن توانمند سازی دانشکده علوم 
تومان و  میلیارد  اعتبار 4  با  پزشکی فردوس 
ظرفیت سالن ۷۵ نفر با حضور مسئولان به 

بهره برداری رسید.
دشتی رئیس دانشکده علوم پزشکی فردوس 
گفت: در سال تحصیلی جدید با اضافه شدن 
اطلاعات  آوری  فن  ارشد  کارشناسی  رشته 
دانشجو  جاری  ماه  مهره  اول  از  که  سلامت 
جذب می کنیم در ۸ رشته دانشجو خواهیم 

پذیرفت.

انسداد گذرگاه های تجاری خارجی استان،  10 ساله شد
خراسان  همسایه  کشور   ۹3 سال  اواخر 
جنوبی یعنی افغانستان به صورت یک طرفه 
تجاری  های  گذرگاه  از  مرزی  مبادلات 
خارجی دوکوهانه نهبندان، گلورده درمیان و 
یزدان زیرکوه را به حالت تعلیق درآورد و این 
معبرهای اقتصادی که معیشت مرزنشینان 
آن به واسطه  داد و ستد بین تجار دو سوی 

مرز تامین می شد، بسته شد.
 در این 10 سالی که قفل تعطیلی بر در این 
 بازارچه ها خورده است بیشتر تجار فعال در

3 معبر اقتصادی بسته شده به ویژه میل ۷3 
به بازارچه ماهیرود و تنها گذر رسمی مبادلات 
تجاری استان که مورد اقبال کشور همسایه 

استان است نقل مکان کرده اند.
از سال ۹3 با انسداد یک طرفه سه معبر مرزی 
دوکوهانه  و  درمیان  گلورده  زیرکوه،  یزدان 
نهبندان همه مبادلات تجاری معطوف به 
تنها گذرگاه مرزی فعال و مورد قبول کشور 
افغانستان یعنی ماهیرود سربیشه شد و بار 
تجاری سه معبر تعطیل شده خراسان جنوبی 
نیز بر دوش این دروازه تجاری بین اللملی 

استان گذاشته شد.
بعد از این اتفاق که به صورت یک طرفه 
افتاد، مسئولان و  از طرف کشور همسایه 
مقامات محلی و کشوری در قالب دیپلماسی 
فعال سازی دوباره مرز های تعلیق شده وارد 
اما  با کشور همسایه شدند،  میدان مذاکره 
دولت این کشور برای بازگشایی معبر های 
پیش  پا  خویش  سوی  از  شده  مسدود 
نگذاشت و این مذاکره ها و پیگیری ها هم 
تا ۲0 شهریور سال 1400 منجر به این شد 
تا دروازه های تجاری یزدان زیرکوه به روی 
تجار و مرزنشینان دو سوی مرز به صورت 

خرده فروشی باز شود.
با این مذاکرات، رایزنی ها و  از آن زمان   
مرز  سوی  دو  هر  بسیاری  های  جلسات 
برگزار شده اما راه به جایی نبرده و همچنان 
۲ معبر دوکوهانه نهبندان و گلورده درمیان که 
تعطیل است و گذرگاه مرزی یزدان هم که به 

صورت خرده فروشی فعال است.

سایت خرده فروشی کالا در 
بازارچه ماهیرود راه اندازی شود

اما آخرین دیداری که جواد قناعت، استاندار 
افغانستانی  های  طرف  با  جنوبی  خراسان 
داشت به ۲1 مرداد ماه امسال برمی گردد و 
آن دیدار با با والی استان فراه افغانستان در 

مرز ماهیرود بود.
 استاندار خراسان جنوبی در حاشیه نشست 
جمع  در  افغانستان  فراه  استان  والی  با 
خبرنگاران با اشاره به این که این جلسه دو 
دستور کار اصلی داشت، گفت: ظرفیت های 
خراسان جنوبی که می تواند در اختیار استان 
فراه افغانستان قرار گیرد و شاهد مراودات 
اقتصادی و تجاری در سطوح بالاتر باشیم 

مطرح شد.
 وی با بیان اینکه ترانزیت کالا از بندرعباس 

به سمت کشورهای آسیای میانه، چنانچه از 
ماهیرود عبور کند حدود 400  مرز رسمی 
کیومتر مسیر کوتاه تر می شود که این برای 
فروشنده و خریدار به صرفه تر است، گفت: 
مرز ماهیرود از موقعیت بسیار خوبی برای 
توسعه تجارت برخوردار است که می بایست 

بیشتر از آن استفاده کرد.
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به این که 
طی چند سال اخیر پایانه ماهیرود پیشرفت 
های زیادی داشته، گفت: تأمین برق، آب، 
برای  گذاری  لوله  پروژه  و  ها  زیرساخت 
انتقال سوخت با ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
از جمله اقداماتی بوده که تاکنون در پایانه 

مرزی ماهیرود صورت گرفته است.
قناعت برگزاری جلسات و مراودات بیشتر بین 
دو استان خراسان جنوبی و فراه افغانستان را 
زمینه توسعه روابط تجاری و اقتصادی بهتر 
دانست و گفت:  در این جلسه بر آمادگی 
خراسان جنوبی برای فعال سازی مرزهای 
میل ۷3 گلورده و مرز دوکوهانه تأکید شد که 

در صورت موافقت طرف افغان، این دو مرز 
نیز فعال و تخصصی شود.

پیگیری برای راه اندازی 
کنسولگری ایران در فراه

وی با بیان این که در خصوص راه اندازی 
سایت خرده فروشی کالا در بازارچه ماهیرود 
هم در این جلسه بحث شد، چنانچه افغانستان 
تمایل داشته باشد، این بازارچه نیز راه اندازی 

شود، افزود: راه اندازی بازارچه خرده فروشی 
کالا می تواند باعث رونق اقتصاد روستائیان 

حاشیه مرز شود.
مقام عالی دولت در استان با اشاره به اینکه 
خراسان جنوبی پیگیر راه اندازی کنسولگری 
ایران در استان فراه افغانستان و کنسولگری 
افغانستان در بیرجند است، گفت: خراسان 
جنوبی همچنین بر آمادگی در زمینه افزایش 
ساعت کاری پایانه ماهیرود و نیز ارائه خدمات 
توریست  تسهیل  و  درمانی  و  بهداشتی 
درمانی، صادرات خدمات فنی و مهندسی، 
پذیرش  و  علمی  و  فنی  دانش  انتقال 

دانشجوی افغانی تأکید کرد.
قناعت با اشاره به اینکه راه اندازی انجمن 
سرمایه گذاران مشترک ایران و فغانستان در 
سایت مرزی ماهیرود از دیگر پیشنهاد های 
بود، گفت: در  این نشست  مطرح شده در 
این جلسه آخرین وضعیت ناوگان ترانزیتی 
از کشور عراق که در گمرک ابونصر فراهی 

متوقف است نیز بررسی شد.

کشور  از  ها  محموله  این  داد:  ادامه  وی 
عراق توسط تجار افغانستان خریداری شده 
و به استان فراه افغانستان رفته و  جمهوری 
اسلامی ایران فقط ترانزیت آن را انجام داده 
افغانستان  است که اکنون این تانکرها در 
متوقف شده و در این جلسه تأکید شد که 
چراکه  ندارد،  ایران  به  ربطی  کالا  کیفیت 
فروشنده کالا ایران نیست بلکه تاجر کشور 
عراق است لذا آنهایی که مورد تأیید افغانستان 
است باید سریعتر تخلیه شده و چنانچه مورد 

تأیید نیست زودتر به کشور عراق برگشت 
شوند که طرف افغانستان قول مساعد داد در 
اولین فرصت تصمیم خوب و منطقی بگیرند 

تا مشکل رانندگان ایرانی ما حل بشود.

راه ارتباطی برون مرزی
 میل 78 به فراه

استاندار خراسان جنوبی درخصوص آخرین 
به   ۷۸ میل  ارتباطی  راه  پروژه  وضعیت 
مرکز استان فراه نیز گفت: این پروژه پیش 
از این ۶4 کیلومتر آسفالت شده اما به دلیل 
وجود  افغانستان  کشور  در  که  مشکلاتی 
داشته است باید مرمت وبازسازی می شد که 
نشده و این ها نیازمند بازسازی است و ۵4 
کیلومتر نیز مانده که اعتبار آن به بانک آرین 
افغانستان تزریق شده و بدلیل تحریم ها این 
اعتبارات بلوکه شده و در این جلسه خواستار 
حل این مشکل از سوی افغانستان شدیم که 
چنانچه اعتبارات آزاد شود، در ۶ ماه آینده 

پروژه به طور کامل به اتمام می رسد.قناعت 
اظهارداشت: والی فراه افغانستان نیز در این 
جلسه نگاه مثبتی به توسعه روابط دو استان 
داشت و مقرر شد گروه های مشترک کاری 
با معرفی یک نماینده تام الاختیار از سوی 
هر یک از دو طرف برگزار شود که نماینده 
استاندار خراسان جنوبی در این کارگروه های 
مشترک معاونت هماهنگی امور اقتصادی 

استاندار خراسان جنوبی خواهد بود.

زیرساخت های فراهم در
 معبرهای تجاری مسدود شده

فرماندار  فرد،  فرجامی  مهدی  که  آن طور 
با فارس اظهار کرد:  درمیان در گفت وگو 
زمان  در  این شهرستان  مردمی  مطالبه   ۲
مدیریتم بر زمین مانده که یکی از آن ها فعال 
شدن گذرگاه تجاری مرزی گلورده است و با 
این که پیگیری ها و رایزنی های بسیاری از 
سوی مقامات استانی و کشوری در این زمینه 
انجام شد اما چون کشور افغانستان راغب به 
فعال سازی این گذرگاه تجاری نیست هیچ 
گفته وی همه  به  نیفتاد.  آن  برای  اتفاقی 
زیرساخت ها در این معبر تجاری خارجی 
طرف  رضایت  معطل  تنها  و  است  فراهم 

افغانستانی برای بازگشایی هستیم.
آن طور که مهدی مرادی، فرماندار نهبندان 
نیز در گفت وگو فارس اظهار کرد: در معبر 
تجاری خارجی این شهرستان یعنی دوکوهانه 
نیز همه زیرساخت ها فراهم است و تنها باید 

طرف افغانستانی با بازگشایی موافقت کند.
به گفته وی، هم مرزنشینان این سو و هم 
مرزنشینان آن سو یعنی افغانستانی منتظر 
را  تجاری  مبادلات  تا  هستند  بازگشایی 
گلورده سال ۷۲  مرزی  بازارچه  گیرند.  سر 
فعالیتش آغاز شد و به شهرهای شیندند، انار 

دره و فراه افغانستان نزدیک است.
بازارچه مرزی دوکوهانه سال 13۷3 تأسیس 
شد و از لحاظ موقعیت جغرافیایی در فاصله 
113 کیلومتری شهرستان نهبندان قرار دارد 
و  فراه  نیمروز،  ولایت  سه  با  بازارچه  این 
هرات افغانستان مرتبط است که فاصله آن 
با ولایت فراه 1۵0 کیلومتر و هرات 400 

کیلومتر است.
 حالا امید خراسان جنوبی ها به دیپلماسی 
دولت چهاردهم دوخته شده است که آیا این 
سه معبر تجاری به حالت تعلیق درآمده این 

استان دوباره بازگشایی می شود یا نه؟ 
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فرمانده کل سپاه:  خبر های 
خوبی از انتقام خواهید  شنید

فرمانده کل سپاه که عصر شنبه در مرز 
به  پاسخ  در  بود  شده  حاضر  خسروی 
درخواست های مردم  مبنی بر انتقام گفت: 
خبر های خوبی می شنوید. سردار حسین 
سلامی عصر شنبه در حاشیه بازدید از مرز 
خسروی در حلقه زائرانی قرار گرفت که 
شعار های مرگ بر اسراییل سر می دادند 
اسماعیل  شهید  خون  انتقام  خواستار  و 
هنیه بودند. وی قبل از ترک محل بازدید 
در پاسخ به افرادی که درباره انتقام از وی 
پرسیدند به یک جمله بسنده کرد و گفت: 
می شنوید،  خوبی  خبر های  انتقام   درباره 

ان شاءا...  .

 رهبر انقلاب در جمع دانشجویان عزادار 
اربعین با بیان اینکه در زیارت عاشورا به امام 
حسین علیه السلام عرض می کنید: انی 
سلم لمن سالمکم و حرب لمن حاربکم؛ 
فرمودند: کارزار بین جبهه حسینی و جبهه 

یزیدی تمام نشدنی است. 

حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: این 
دوران  در  دارد.  مختلفی  اشکال  جنگ 
شمشیر و نیزه یک جور است، در دوران 
اتم و هوش مصنوعی و امثال اینها یک 
جور دیگر است، ولی هست. در دوران 
تبلیغات به  وسیله شعر و قصیده و حدیث 
و بیان کلمات یک جور است، در دوران 
اینترنت و کوانتوم و امثال اینها هم یک 
جور است، ولی هست. در دوران دانشجو 
بودن انسان یک جور است، در دوران مدیر 
شدن و مسئول شدن یک جور دیگر است، 
در همه احوال هست. ایشان ادامه دادند: 
»حرب لمن حاربکم« همیشه به معنای 
تفنگ به دست گرفتن نیست، به معنای 

درست اندیشیدن، درست سخن گفتن، 
درست شناسایی کردن، دقیق به هدف 
زدن است. بدانید وظیفه چیست، بشناسید 
راهی را که باید بپیمایید. اگر این جور فکر 
و شناسایی و همت کردیم، زندگی معنا و 
هدف پیدا می کند. پول و مقام و قدرت و 
موقعیت های اجتماعی حقیرتر از آنند که 
هدف  بگیرد.  قرار  انسان  زندگی  هدف 
زندگی، بندگی و رسیدن به خداست، راهش 
هم فقط همین است: سلم لمن سالمکم و 
حرب لمن حاربکم. رهبر انقلاب خطاب 
به جوانان فرمودند: جوانی تان را قدر بدانید. 
 میدان وسیعی در مقابل شماست، ان شاءا...

۷۰ سال دیگر، ۶۰ سال دیگر شما در این 

دنیا حضور خواهید داشت و کار خواهید 
داشت. از این فرصت استفاده کنید. برای 
کنید.  برنامه ریزی  این فرصت طولانی 
برای اینکه برنامه ریزی تان درست از آب در 
 بیاد، فکر کنید. حضرت آیت ا... خامنه ای 
ادامه دادند: برای اینکه درست بتوانید فکر 
کنید، با قرآن آشنا شوید. قرآن را بخوانید، 
تأمل کنید. از کسانی که پیش از شما و 
بیش از شما تأمل کردند، یاد بگیرید. یاد 
گرفتن ننگ نیست، افتخار است، همیشه 
باید یاد بگیریم، تا آخر عمر باید یاد بگیریم  
مطالعه کنید، شناسایی کنید، آنجایی که 
اقدام لازم است، اقدام کنید یک وقت راه 

کربلاست، یک وقت راه فلسطین است.

کارزار بین جبهه حسینی و جبهه یزیدی تمام نشدنی است
برجام به شکل فعلی قابل احیا نیست

عراقچی، وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسش 
جماران مبنی بر اینکه آیا از مجموع سخنان او 
در برنامه تلویزیونی می توان تعبیر مرگ برجام را 
داشت، گفت: من چنین صحبتی نکردم اما برجام 
به شکل فعلی قابل احیا نیست ولی حتما اشکال 
دیگری برای توافق وجود خواهد داشت که ما 
دنبال خواهیم کرد. وی ادامه داد: در پاسخ به سوالی 
در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم ها اظهار کرد: 
مذاکره و رفع تحریم ها را از مسیرهای عزتمندانه 
و شرافتمندانه دنبال خواهیم کرد و همان طور که 
گفتم تعجیل و همچنین تاخیر بی جهتی در این 
زمینه نخواهیم داشت؛ مشورت ها را با طرف های 
مختلف آغاز می کنیم تا ان شاءا... بتوانیم منافع ملت 

ایران را محقق کنیم.

حزب ا... لبنان از پاسخ اولیه به ترور 
فرمانده شهید فواد شکر خبر داد

حزب ا... لبنان از مرحله اول عملیات در واکنش به 
ترور فواد شکر با شلیک ۳۲۰ راکت کاتیوشا و پهپاد 
به سرزمین های اشغالی خبر داد. به گزارش جهان 
نیوز، در پی حمله موشکی گسترده حزب ا... لبنان 
به شمال سرزمین های اشغالی، ارتش صهیونیستی 
خبری  منابع  کرد.  اعلام  العاده  فوق  وضعیت 
گزارش دادند که ۳۲۰ راکت کاتیوشا از خاک لبنان 
به سمت الجلیل الغربی در شمال فلسطین اشغالی 

شلیک شده است.

 روزانه ۱۲ میلیون لیتر میعانات نفتی
 از کشور قاچاق می شود

علی شمس اردکانی، عضو اتاق بازرگانی گفت: 
روزانه ۱۲ میلیون لیتر میعانات نفتی از کشور قاچاق 
می شود که تقریبا سالی ۳ تا ۴ میلیارد دلار می ارزد، 
از آن طرف بنزین در افغانستان لیتری ۵۰ هزار 

تومان است!.

دلار در کانال 58 هزار تومانی باقی ماند

بازار سکه و طلا روز نسبتا آرامی را پشت سر 
گذاشت. سکه امامی ۴۲ میلیون و ۵۳۵ هزار 
تومان ارزش گذاری شد. همچنین دلار به قیمت 

۵8 هزار و ۱۰ تومان به ثبت رسید.

جبهه اصلاحات با رویکرد پزشکیان 
موافق است

شکوری راد، عضو پیشین شورای راهبری تشکیل 
کابینه دولت چهاردهم گفت: اگر بخواهیم کشور از 
این وضعیت بحرانی که دچار شده اصلاح شود، 
چاره ای نیست جز آنکه وفاق در کشور صورت 
بگیرد و جناح هایی که با همدیگر در حال رقابت 
و تخاصم بودند، مقداری به همدیگر نزدیکتر شوند 
و از حجم منازعات سیاسی کاسته شود تا اقدامات 
اساسی برای بهبود وضع اداره کشور انتخاب شود.

جبهه پایداری سه ضربه خورد؛ اول 
مجلس، دوم ریاست جمهوری و سوم 

در کابینه

منصور حقیقت پور، فعال سیاسی بیان کرد: پایداری 
سه ضربه خورده است. اول مجلس، دوم ریاست 
جمهوری و سوم در کابینه بود. البته این ها از رو نمی 
 روند. ما باید تلاش خود را بیشتر کنیم که این ها 
رسواتر شوند و کالاهایشان خریدار نداشته باشد. 
را  آنها  های  حرف  که  ثابتی  مثل  هایی   آدم 
می زدند، دیدیم چه شدند. اگر این دولت خوب 

عمل کند، این ها بیشتر به حاشیه می روند.

روابط کنسولی در محل سفارت آمریکا 
در تهران احیا شود

مهدی غضنفری مدیرعامل صندوق توسعه ملی 
خطاب به رئیس جمهور در توییتی پیشنهاد داد که 
روابط کنسولی در محل سفارت آمریکا در تهران 

احیا شود. وی در توئیتی نوشت: »آقای پزشکیان
حالا که همه ارکان نظام در کنار شما و دولت 
شما هستند؛ لطفا در صورت صلاحدید، چند کار 
بجا مانده از سالیان دور را اجرایی کنید؛ شاید بهتر 
باشد این کارها قبل از اتمام ماه عسل انجام شود. 
بخاطر دارید که عده ای دانشجو )به ظن قریب 
به یقین با توطئه حزب توده(  سفارت آمریکا را 
تسخیر کردند و با یک کار بیهوده، سنگی در چاه 
انداختند که هنوز کسی نتوانسته آن را درآورد. 
روابط  ایران،  مردم  احترام  به  حداقل  خوبست 
کنسولی در محل سفارت آمریکا در تهران احیا 

شود.

 اگر توافق نمی کنید حداقل
 به آتش  بس برسید

اصلاحات  نیازِ  حداقلِ  گفت:  اقتصاددان  نیلی 
سمت  از  اقتصادی  تدریجیِ  بسیار  اما  پایدار، 
سیاست خارجی، آن است که اگر نمی تواند در 
حدود یک سال به توافق دست پیدا کند حداقل 

به گزینه آتش بس دست پیدا کند.
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شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
 ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:  1 . برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و 
کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه( ، پرداخت تضمین شرکت 
در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

2 . کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده و بررسی 
و انتخاب می باشد 

3 . علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست برای ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس 
حاصل نمایند: مرکز پشتیبانی و راهبری 1456 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه 
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مرتضی صادق  بختیاری- شهردار نهبندان

کــافـه بانـــو
 محیطی سنتی ودلپذیر )خاص بانوان (

cafebanoo_bir شهدای 6               09385865203

به اطلاع همشهریان 
عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات و به نیت شفای بیماران 

توسط قاریان قرآن انجام می گردد
   و عواید آن صرف بیماران سرطانی  

صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه 
قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 32227177


